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Drodzy Czytelnicy!
Przełom roku zawsze wyznacza pewne ramy i nakłania do re-
fleksji, dlatego oddając w Państwa ręce pierwsze tegoroczne 
wydanie „Pulsu Czempinia” podzielę się z Państwem swoimi 
przemyśleniami. 

Za nami 365 dni 2022 roku. Mnogość i róznorodność zdarzeń, 
w które obfitował, uczyniły go rokiem trudnym i pełnym wy-
zwań, co sprawi że zapamiętamy go na długo. Miniony rok 
rozpoczęliśmy dotknięci reperkusjami pandemii COVID-19, 
a jednocześnie z nadzieją powrotu do „normalności”. Nie dane 
nam było odetchnąć. Namiastkę spokoju przerwał wybuch 
wojny w Ukrainie. Pełni obaw, ale zdeterminowani do działa-
nia, nie czekając na decyzje rządu, oddolnie przystąpiliśmy do 
organizowania pomocy. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
wszystkich Państwa oraz determinacji osób przeprowadza-
jących zbiórki darów, z Czempinia do Ukrainy, w miejsca naj-
bardziej dotknięte niespodziewanym aktem agresji zbrojnej, 
wyekspediowano około 30 ton żywności, odzieży, lekarstw 
i środków medycznych zebranych w ramach wspólnej inicja-
tywy gmin: Czempiń, Krzywiń i Śmigiel. 

Wręcz natychmiast należało zorganizować w zasadzie całe ży-
cie osobom, które do nas przybywały – od organizacji miejsc 
ich pobytu, przez zapewnienie opieki, edukacji i podstawowych 
potrzeb materialnych. Utworzono magazyn zaopatrzenia, lek-
cje języka polskiego, zajęcia adaptacyjne dla dzieci. Wszystkim 
osobom zaangażowanym w te działania raz jeszcze serdecz-
nie DZIĘKUJĘ. Szczególne podziękowania dla osób, które pod 
swój dach przyjęły potrzebujących. To był kolejny, po pandemii, 
ważny sprawdzian dla naszej społeczności, który – to trzeba 
podkreślić – jako gmina i jako wspólnota zdaliśmy. 

Z konsekwencjami wojny za naszą wschodnią granicą zmaga-
my się do dziś. Odczuwamy jej skutki gospodarcze – wzrosty 
cen, kryzys na rynku energii i paliw, galopująca inflacja, raty od 
kredytów drenujące kieszenie Polaków. Mimo bardzo trudnego 
roku budżetowego w skali globalnej, jako samorząd dołożyliśmy 
wszelkich starań, by zachować wysoką jakość usług na rzecz 
Mieszkańców, przy jednoczesnym zapewnieniu dalszego inten-
sywnego rozwoju gminy. Doszły również nowe zadania, m.in. 
wspomniana pomoc uchodźcom, konieczność zorganizowania 
systemu dystrybucji preferencyjnego opału dla mieszkańców 
oraz wypłata rządowych dodatków osłonowych. Trudny czas 
pokonać należało jeszcze większą dyscypliną wydatków. 

Gmina Czempiń nie chciała zwalniać tempa rozwoju, dlatego 
wielkim wysiłkiem utrzymała  programy społeczne i plany in-
westycyjne. Priorytetem w zakresie inwestycji były nadal za-
dania, na które pozyskano dofinansowanie zewnętrzne, w tym: 
utworzenie strefy inwestycyjnej w Głuchowie, rozbudowa sieci 
ścieżek rowerowych na terenie Gminy Czempiń wraz z infra-
strukturą towarzyszącą (więcej informacji w osobnym artykule), 
rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury, w tym m.in. wymia-
na oświetlenia na terenie Gminy Czempiń (więcej informacji 
w osobnym artykule), budowa kanalizacji sanitarnej do miej-
scowości Gorzyczki oraz do Nowego Gołębina, przebudowa 
drogi gminnej w Piechaninie, przebudowa ulicy Wiatrako-
wej w Czempiniu, przebudowa ulicy Kwiatowej w Czempiniu 
i w Piotrkowicach z połączeniem z ulicą Wiatrakową wraz z bu-
dową kanalizacji deszczowej w ulicy Zachodniej, budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Nowym Borówku, czy 
rozbudowa oświetlenia ulicznego, a także wymiana źródeł cie-
pła oraz współpraca sołectw w ramach zintegrowanego fun-
duszu sołeckiego.

W zakresie wydatków bieżących należało zapewnić prawidło-
we funkcjonowanie obiektów i urządzeń miejskiej infrastruktury 
technicznej i społecznej oraz zaspokajanie bieżących potrzeb 
mieszkańców gminy. W powyższym kontekście zachęcam 
Państwa także do lektury artykułu dotyczącego budżetu na rok 

Z nadzieją w 2023 roku



2023, w którym dokonaliśmy dla Państwa szczegółowej i kla-
rownej analizy planowanych dochodów oraz wydatków Gminy 
Czempiń.  

Fakt, że gmina prosperuje dobrze, znalazł potwierdzenie w ran-
kingu pisma samorządowego „Wspólnota”. Gmina Czempiń 
okazała się najlepszą w Wielkopolsce pod względem wyko-
rzystania środków unijnych w latach 2014-2021. O tym także 
przeczytają Państwo w niniejszym numerze „Pulsu Czempinia”. 
Warto dodać, że Gmina Czempiń w październiku 2022 roku 
otrzymała również Kryształ Przetargów Publicznych za przepro-
wadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
„Utworzenie centrum aktywizacji społecznej na terenie poprze-
mysłowym przy ul. Nowej w Czempiniu”.

Rok 2022 przyniósł zniesienie pandemicznych obostrzeń, dzięki 
czemu do gminy powróciło życie kulturalne i sportowe. Cen-
trum Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA miało możliwość 
„rozwinąć skrzydła” i funkcjonuje z powodzeniem, będąc inten-
sywnie i twórczo wykorzystywane na cele kulturalne, społeczne 
i edukacyjne. Na dowód tego, głosami Wielkopolan, spośród 
tysięcy zrealizowanych projektów, rewitalizacja miasta Czempi-
nia z TLENOWNIĄ na czele, zdobyła pierwsze miejsce w ple-
biscycie „Łączy nas WIELkopolskiE” w kategorii „Łączy nas 
architektura i kultura”, za niezwykłą przemianę miejskiej tkanki 
z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców i poszanowaniem hi-
storii miasta. CAS TLENOWNIA zdobyło również Grand Prix 

konkursu o Nagrodę Architektoniczną Województwa Wielko-
polskiego, przyznawaną najlepszym dziełom architektonicznym 
w celu promowania wysokiej jakości architektury krajobrazu 
kulturowego. 

Do kalendarza imprez powróciły w formie sprzed pandemii Dni 
Czempinia, Turniej Wsi, Czempiński Jarmark Mikołajkowy oraz 
ChampionMan Duathlon Czempiń, który okazał się najlepszą 
spośród wszystkich licencjonowanych imprez sportowych Pol-
skiego Związku Triathlonu, zdobywając tytuł Imprezy Roku 2022, 
o czym równiej można przeczytać na łamach niniejszego mie-
sięcznika.

Przekazując Państwu pierwszy w nowym roku numer gminne-
go miesięcznika wraz z Panią Redaktor Naczelną Katarzyną 
Hohorek, zwracam się ze szczególnym podziękowaniem dla 
Czytelników „Pulsu Czempinia” za niesłabnące zainteresowanie 
każdym kolejnym wydaniem naszego czasopisma. To gazeta 
o Was i dla Was, i dopełniamy wszelkich starań, by stanowiła 
ciekawą lekturę. Jednocześnie pozostajemy do Państwa dys-
pozycji i jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie, by spełniała 
Wasze oczekiwania. 

Zapraszam do lektury tego wydania „Pulsu Czempinia”.
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki

5 maja 2022 roku Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Poznaniu opubli-
kował listę rankingową projektów, które zosta-
ły zgłoszone do XII edycji Konkursu Pięknieje 
Wielkopolska Wieś. 
Konkurs jest organizowany w ramach Programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi. Gmina Czempiń 
złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pt.: 
„Integracja super sprawa – rodzic, dziecko i za-
bawa” – utworzenie strefy rekreacyjnej we wsi 
Stare Tarnowo”  który po ocenie merytorycznej 
uzyskał dofinansowanie w kwocie 42 841,00 zł.  
W ramach projektu w Starym Tarnowie powsta-
ła strefa rekreacyjna w skład której wchodzi 
plac zabaw na który składają się takie elementy jak  zestaw za-
bawowy z jedną wieżą, huśtawka wahadłowa podwójna, tram-
polina, karuzela, kwadrat gimnastyczny, bujak sprężynowy. Na 
terenie placu zabaw powstało ponad to: wiata biesiadna, ławki, 
kosz na śmieci oraz dwustronna tablica prezentującą z jednej 
strony rys historyczny sołectwa, a z drugiej strony jego walory 
przyrodnicze. 
Głównym celem ww. projektu było zintegrowanie społeczności 
wiejskiej, odbudowanie i wzmocnienie więzi oraz podniesienie 
jakości życia mieszkańców wsi Stare Tarnowo. Celem projektu 
było także zachowanie dziedzictwa kulturowego, historyczne-
go, przyrodniczego oraz promocja turystyczna sołectwa.
UG

 

 

Odnowa wsi w Starym Tarnowie
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28 grudnia 2022 roku podczas LVII sesji Rady Miejskiej w Czem-
piniu radni opowiedzieli się jednogłośnie za przyjęciem uchwały 
w sprawie budżetu gminy na 2023 rok. Przyszłoroczne dochody 
i wydatki gminy były przedmiotem dyskusji i rozważań od dłu-
giego czasu - burmistrz, skarbnik gminy i radni skrupulatnie ana-
lizowali źródła przychodów i alokację  poszczególnych środków. 
Budżet Gminy Czempiń na 2023 rok i w perspektywie wieloletniej 
jest podporządkowany strategicznym celom, tj: utrzymaniu wyso-
kiego poziomu jakości usług gminnych, dalszemu dynamicznemu 
rozwojowi gminy przy maksymalnym wykorzystaniu środków ze-
wnętrznych oraz zachowaniu dobrej i bezpiecznej sytuacji finan-
sowej gminy.

Łączne dochody Gminy Czempiń mają wynieść w przyszłym roku 
88 837 326,11 zł, a wydatki 96 241 504,32 zł. Zobaczcie, na co 
przede wszystkim zostaną przeznaczone!
Przyszłoroczny budżet powstał w warunkach wysokiej niepewno-
ści i podwyższonego ryzyka, co do dalszego rozwoju, skali wpływu 
i skutków przedłużającej się wojny w Ukrainie oraz pogarszającej 
się sytuacji gospodarczej w kraju. Mimo rosnącej inflacji, wzrostu 
cen towarów i usług przy jednoczesnym utrzymaniu dochodów na 
tym samym poziomie, a w niektórych przypadkach nawet przy ich 
spadku, samorząd dołożył wszelkich starań, by w budżecie za-
wrzeć wszystkie te wydatki, które są niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania gminy i jej dalszego rozwoju.

96 241 504,32  zł wydatków w budżecie Gminy Czempiń na 2023
Plan budżetowy na przyszły rok zakłada ponad 96 mln zł wydat-
ków, z czego kwota niespełna 50 milionów złotych (prawie 55 %), 
to wydatki bieżące. Warto nadmienić, że suma wydatków wzrośnie 
względem roku ubiegłego o 9 mln zł (wydatki w 2022 roku: 87 
mln zł). To przede wszystkim efekt galopującej inflacji. Kolejny rok 
z rzędu należało szukać oszczędności, a pomimo to udało nam 
się zachować silny komponent inwestycyjny – jeden z najsilniej-
szych w mijającej dekadzie. Oznacza to, że przed Gminą Czempiń 
kolejny rok dynamicznego rozwoju. Wydatki majątkowe, czyli mię-
dzy innymi na inwestycje, oszacowano na kwotę ponad 46 mln  zł, 
czyli o 19 mln więcej, niż w roku minionym. Tak znacznej sumy 
w budżecie inwestycyjnym Gminie Czempiń nie było w jeszcze 
nigdy. Wkrótce zobaczymy, w jak wielu obszarach zmieni się nasza 
gmina. 

Kluczowe inwestycje zaplanowane do realizacji w roku 2023 to 
między innymi:
8,9 mln zł - termomodernizacja wraz z modernizacją źródła ciepła 
oraz instalacji elektryczno-oświetleniowej w budynkach użytecz-
ności publicznej w Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie wraz 
z nakładami pozostałymi
7,2 mln zł - uzbrojenie terenu aktywizacji gospodarczej i wsi Nowe 
Borówko w sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z na-
kładami pozostałymi
4,8 mln zł - przebudowa ulicy Czereśniowej, Wiśniowej oraz So-
kolniczej w Czempiniu wraz z nakładami pozostałymi
4, 7 mln zł - przebudowa ulicy Mickiewicza, Komorowicza i Kieł-
czewskiego w Czempiniu wraz z nakładami pozostałymi
3,8 mln zł - budowa drogi gminnej od skrzyżowania z drogą woje-

wódzką nr 310 w sąsiedztwie mostu na Kanale Mosińskim do drogi 
wewnętrznej dz. o numerze ewidencyjnym 80/2, obręb Głuchowo
6, 7 mln zł - rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie 
Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności na nega-
tywne skutki zmian klimatu wraz z nakładami pozostałymi
4, 3 mln zł - budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności 
miejskiej na terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami informa-
cyjno – promocyjnymi oraz nakładami pozostałymi
900 tys. zł - modernizacja stacji uzdatniania wody w Gorzyczkach 
wraz z nakładami pozostałymi

Dochody Gminy Czempiń - mniejsze udziały w podatku PIT
Łączne dochody Gminy Czempiń mają wynieść w 2023 roku 98,8 
mln zł, z czego aż 31,3 mln zł (8 proc.) to dochody własne. Wśród 
nich znalazło się: 5,1 mln zł dochodów z majątku, 11,7 mln zł z po-
datków lokalnych, czy 1 mln zł wpływów z opłat.
Niezwykle ważnym źródłem dochodu są wpływy z PIT i CIT.  
W przyszłym roku Gmina Czempiń otrzyma z nich łącznie 8,3 mln 
zł. Warto jednak podkreślić, że bez sztucznego zamrożenia wy-
sokości tej kwoty przez rząd na poziomie z 2019 roku, dochody 
gminy mogłyby być dużo wyższe. Co ważne, przy rosnących wy-
datkach i galopującej inflacji, dochody z PIT i CIT w roku bieżą-
cym są niższe, niż w minionym (prawie 8,3 mln zł). Przyczyną są 
także zmiany wprowadzone w systemie podatkowym, polegające 
na zmianie stawki podatku dochodowego od osób fizycznych z 17 
na 12%.

Różnica między wydatkami a dochodami bieżącymi, czyli defi-
cyt bieżący, wyniesie niespełna 7 mln zł. Deficyt pokryty zostanie 
w części zaoszczędzonymi środkami, które nie zostały wykorzy-
stane w roku 2022. Zakłada się także przychody z tytułu sprzedaży 
gminnych działek inwestycyjnych w Głuchowie i mieszkaniowych 
w Nowym Borówku, co w perspektywie czasu przyniesie dodat-
kowe korzyści. Przewiduje się również pozyskanie środków ze-
wnętrznych, które zasilą budżet w trakcie roku.
Podstawowym celem polityki budżetowej Gminy w 2023 roku, jak 
i w latach najbliższych, będzie zapewnienie dalszego intensywnego 
rozwoju. Priorytetem w zakresie inwestycji będą nadal zadania, na 
które pozyskano dofinansowanie zewnętrzne. Realizowane będą 
także wydatki na przedsięwzięcia zaplanowane wcześniej w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej lub rozpoczęte w roku 2022 i kon-
tynuowane w 2023. Nie zabraknie także działań gminy w zakresie 
m.in. budowy dróg, rozbudowy oświetlenia ulicznego, wymiany 
źródeł ciepła oraz współpracy sołectw w ramach zintegrowanego 
funduszu sołeckiego. W zakresie wydatków bieżących należy za-
pewnić prawidłowe funkcjonowanie obiektów i urządzeń miejskiej 
infrastruktury technicznej i społecznej oraz zaspokajanie bieżących 
potrzeb mieszkańców gminy.
Mimo bardzo trudnego roku budżetowego w skali globalnej, Gmi-
na Czempiń nie chce zwalniać tempa rozwoju, ani odczuwalnie 
ograniczać usług na rzecz mieszkańców, dlatego wielkim wysił-
kiem utrzymuje programy społeczne i plany inwestycyjne.
To budżet bezpieczny, który zakłada szereg oszczędności, ale 
zarazem nie spowolni rozwoju gminy - dobry budżet na trudne 
czasy.UG

Budżet Gminy Czempiń na 2023 rok przyjęty jednogłośnie
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13 grudnia 2022 roku w Centrum Ak-
tywizacji Społecznej TLENOWNIA 
odbyła się konferencja, podczas której 
Wicemarszałek Województwa Wielko-
polskiego Krzysztof Grabowski i Prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej w Czempiniu Robert Hoffmann 
- reprezentujący stronę Beneficjenta 
PGK Sp. z o.o., podpisali umowę o do-
finansowanie projektu pt.: „Uporządko-
wanie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Czempiń – etap II”. 
W spotkaniu, oprócz stron umowy i go-
spodarzy: Burmistrza Gminy Czempiń 
Konrada Malickiego oraz Zastępcy 
Burmistrza Gminy Czempiń Andrzeja 
Sochy, udział wzięli znamienici goście: 
wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego 
Zofia Szalczyk, przewodniczący Komi-
sji Rozwoju Regionalnego i Współpra-
cy Międzynarodowej Kazimierz Chudy 
oraz  Dyrektor Departamentu Progra-
mów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Izabela 
Mroczek.   
Projekt otrzymał dofinansowanie 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawial-
ną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  W związku z tym, że 
budowa sieci kanalizacyjnej w Gorzycach jest w planie inwe-
stycji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, to spółka zło-
żyła formalnie wniosek o dofinansowanie projektu pt.: „Upo-
rządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Czempiń – etap II”, który przygotowany został we współpracy 
z Urzędem Gminy w Czempiniu, nad czym czuwał Zastępca 
Burmistrza Andrzej Socha. 
Celem zadania jest rozwój infrastruktury technicznej poprzez 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz przebudowę sieci wod-
no-kanalizacyjnej wraz z doposażeniem stacji uzdatniania wody 
na terenie Gminy Czempiń. Dzięki realizacji rzeczonej inwesty-
cji liczba odbiorców korzystających z infrastruktury wodocią-
gowej zwiększy się  o 43 a liczba odbiorców  korzystających 

z infrastruktury kanalizacyjnej o ponad 
200. Objętość oczyszczonych ścieków 
w wyniku realizacji operacji zwiększy 
się o 7 725,22 m3/rok.   Wartość cał-
kowita projektu wynosi prawie 4,5 mln 
zł przy dofinansowaniu stanowiącym 
niemal 64% wartości kosztów kwalifi-
kowalnych projektu. 
Zakończenie realizacji projektu zapla-
nowane jest na rok 2024.   
Inwestycje wchodzące w zakres reali-
zacji zadania to: 1. Budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej dla Gorzyc z prze-
rzutem do Borowa 2. Przebudowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w m. Pio-
trowo Pierwsze 3. Przebudowa sieci 
wodociągowej w m. Nowe Tarnowo 4. 
Wyposażenie Stacji Uzdatniania Wody 
w Gorzyczkach w instalację fotowolta-
iczną 5. Budowa systemów retencjo-
nujących wody opadowe przy budyn-
ku hali sportowej w Starym Gołębinie 
i przy budynkach świetlic wiejskich w: 
Gorzyczkach, Gorzycach, Betkowie 
oraz Słoninie.   
– Gmina Czempiń jest jedyną w powie-
cie kościańskim, która otrzyma wsparcie, 
tym bardziej gratuluję prezesowi Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej. Li-
mit na obszar gminy wynosi 5 milionów 
złotych, a Przedsiębiorstwo otrzymuje 
teraz niemal dwa miliony dwieście tysię-
cy złotych, bo część tego limitu Gmina 
Czempiń wspólnie z Przedsiębiorstwem 
wykorzystała już wcześniej – mówił Wi-
cemarszałek Grabowski.   Warto bo-

wiem nadmienić, że to już kolejne dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, które otrzymało PGK Sp. Z o.o. 
Obecnie realizowana jest operacja pn. „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz tłocznej we wsi Nowy Gołębin, przebudowa sie-
ci wodociągowej we wsi Gorzyce, przebudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z wyposażeniem oczyszczalni ścieków w stacjo-
narny agregat prądotwórczy we wsi Stary Gołębin”.   Chciałbym 
podziękować Panu Wicemarszałkowi,  który już po raz kolejny 
odwiedził Gminę Czempiń. Ponownie z dofinansowaniem nie-
zwykle istotnej społecznie, wręcz kluczowej inwestycji. Dziękuję 
za to, że Zarząd Województwa na czele z Panem Wicemarszał-
kiem podjął działania, dzięki którym w programie PROW 2014-
2020 znalazły się środki na tego typu przedsięwzięcia. To za-
danie, polegające na inwestycji w gospodarkę wodno-ściekową, 
nie tylko poprawi komfort życia mieszkańców, ale także przyczy-
ni się do ochrony środowiska – podkreślał w czasie podpisania 
umowy Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. UG

Fot.UG

Umowa na budowę kanalizacji sanitarnej w Gorzycach 
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20 grudnia 2022 r. Bur-
mistrz Gminy Czempiń 
podpisał z Marszałkiem 
Województwa Wielkopolskiego 
Markiem Woźniakiem umowę na 
termomodernizację budynków uży-
teczności publicznej w Gminie, ze 
środków Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na 
lata 2014 2020. 
Podpisanie umów przez burmistrzów, 
wójtów i starostów z różnych części 
Wielkopolski odbyło się w Urzędzie 
Marszałkowskim w Poznaniu. Gmina 
Czempiń otrzyma ponad 5 600 000 
zł milionów na termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej 
w Czempiniu, Borowie i Starym Go-
łębinie w ramach projektu „Termo-
modernizacja wraz z wymianą źródeł 
ciepła oraz instalacji elektryczno-
-oświetleniowych w budynkach uży-
teczności publicznej w Czempiniu, 
Borowie i Starym Gołębinie”, co po-
kryje 85% kosztów kwalifikowalnych 
całego przedsięwzięcia. 
Projekt obejmuje kompleksową, głę-
boką termomodernizację budynków 
użyteczności publicznej tj. Szkoły 
Podstawowej w Czempiniu – Filia 
w Borowie 49, budynek w Starym 
Gołębinie, budynek Urzędu Gminy 
w Czempiniu, budynek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czempiniu oraz budynek przy ulicy Nowej 
2a w Czempiniu. Prace termomodernizacyjne obejmą głów-
nie ocieplenie ścian (niektórych od wewnątrz ze względu na 
ograniczenia konserwatorskie), dachów, stropów, moderniza-
cję instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 
opraw oświetleniowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej. Na-
stąpi także wymiana źródeł ciepła oraz wymiana oświetlenia na 
led, a także montaż instalacji fotowoltaicznej. 
Celem projektu jest wspieranie efektywności energetycznej, 
inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywania od-
nawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, w tym 

w budynkach publicznych 
celem zwiększenia efek-
tywności energetycznej 

sektora publicznego. Realizacja 
projektu przyczyni się do ogra-
niczenia zużycia energii cieplnej 
i elektrycznej dla potrzeb ogrze-
wania i oświetlenia budynków, 
polepszenia warunków klima-
tycznych w pomieszczeniach 
oraz poprawy estetyki elewacji 
budynku. Ponadto zmniejszy się 
emisja zanieczyszczeń powietrza 
atmosferycznego w szczególności 
wskutek redukcji emisji dwutlenku 
węgla i pyłów PM10. Dzięki re-
alizacji projektu planuje się osią-
gniecie redukcji CO2 o ponad 
87% i redukcji pyłu PM10 o po-
nad 99%. Projekt przyczyni się do 
spadku ilości emitowanych gazów 
cieplarnianych o ponad 450 ton 
rocznie. Natomiast sumaryczna 
wartość redukcji zapotrzebowania 
na energię elektryczną i cieplną 
wyniesie ponad 85%. Istotną rolę 
w osiągnieciu zakładanych w pro-
jekcie redukcji odegra zastoso-
wanie pomp ciepła oraz paneli 
fotowoltaicznych. 
Realizacja projektu związanego 
z termomodernizacją budynków 
w Borowie, Czempiniu i Starym 

Gołębinie zakładana jest na rok 2023. 
- Jestem niezmiernie zadowolony, że po raz kolejny Gminie 
Czempiń udało się pozyskać środki zewnętrzne w tak dużej wy-
sokości. Fakt tego dofinansowania cieszy tym bardziej, że dzięki 
zrealizowanym zadaniom utrzymanie budynków gminnych bę-
dzie bardziej ekonomiczne i zapewne da realne oszczędności 
w tym względzie. Ponadto – uzyskamy efekt proekologiczny, 
dzięki wymianie źródeł ciepła na nowocześniejsze rozwiązania. 
Realizacja projektu podniesie również estetykę przestrzeni pu-
blicznej, w której termomodernizowane budynki się znajdują – 
wskazuje Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. UG

Umowa na termomodernizację podpisana 

Fot.UG

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Czempiniu informuje, że
rekrutacja na rok szkolny 2023/2024 odbędzie się w dniach od 13.02.2023r. do 10 marca 2023r.

Rekrutacja dotyczy dzieci z roczników 2020, 2019, 2018, 2017.
Szczegółowa informacja na temat rekrutacji: regulamin, terminy składania dokumentacji, zostaną zamieszczone na stronie 

internetowej przedszkola. 
Dokumenty rekrutacyjne będą do pobrania na stronie internetowej przedszkola 

lub w siedzibach wszystkich oddziałów przedszkola.
*****

18 lutego 2023r. w godz. od 9.00 do 10.30 zapraszamy na „Drzwi otwarte”, które odbędą się 
we wszystkich oddziałach Przedszkola Samorządowego.
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16 stycznia 2023 roku w Centrum 
Aktywizacji Społecznej TLENOW-
NIA odbyła się konferencja nauko-
wa zwieńczająca realizację projek-
tu „Budowa infrastruktury służącej 
rozwojowi mobilności miejskiej na 
terenie Gminy Czempiń wraz z dzia-
łaniami informacyjno-promocyjny-
mi”. W jej ramach omówiono różne 
aspekty walki o dobrą jakość powie-
trza, w kontekście tzw. niskiej emisji. 
Wydarzenie zainaugurowało wystą-
pienie Burmistrza Gminy Czempiń 
Konrada Malickiego, który powitał 
zgromadzonych gości, w tym przed-
stawicieli partnerów projektu tj. Wo-
jewództwa Wielkopolskiego na czele 
z Krzysztofem Krzysztofiakiem – Za-
stępcą Dyrektora Departamentu In-
frastruktury Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego 
i Romanem Świergielem – Zastępcą 
Dyrektora ds. Technicznych Wielko-
polskiego Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Poznaniu oraz przedstawi-
cieli Powiatu Kościańskiego, który 
reprezentowali: Rafał Landzwojczak 
- Naczelnik Wydziału Inwestycyj-
no- Gospodarczego, Joanna Psiuk 
– Naczelnik Wydziału Architektury 
i Budownictwa oraz Adam Gabry-
elski - Zastępca Dyrektora  Zarządu 
Dróg Powiatowych. 
Wśród gości byli także włodarze 
gmin powiatu kościańskiego, radni 
rady miejskiej, przewodniczący osie-
dli, sołtysi, przedstawiciele jednostek 
oświatowych oraz organizacji poza-
rządowych.     
Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń 
Andrzej Socha, który omówił przyczyny, cele oraz etapy przy-
gotowania i realizacji projektu „Budowa infrastruktury służącej 
rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń wraz 
z działaniami informacyjno-promocyjnymi”, a także jego efekty.   
Najważniejszym punktem programu były wystąpienia zapro-
szonych pracowników naukowych Politechniki Poznańskiej.  Dr 
hab. inż. Izabela Kruszelnicka oraz dr hab. inż. Dobrochna Gin-
ter - Kramarczyk omawiały kwestię ścieżek rowerowych, jako 
jednego z możliwych do wykonania na płaszczyźnie lokalnej 
kroków do poprawy jakości powietrza w okolicy i poprawy kon-
dycji lokalnej społeczności. Zwrócono uwagę na niską świa-
domość na temat wpływu środowiska na stan zdrowia i do-
brego samopoczucia. Przypominano, czym jest smog, jakie są 

przyczyny jego powstawania, jakie 
zmiany środowiskowe i klimatycz-
ne powodują zanieczyszczania po-
wietrza oraz jak wykorzystywanie 
ścieżek rowerowych może przyczy-
nić się do jego zmniejszenia. Prele-
gentki poddały analizie kwestię, czy 
widoczne są różnice w jakości po-
wietrza w miejscowościach z dobrą 
infrastrukturą rowerową i bez niej, na 
podstawie konkretnych przykładów.   
Dr inż. Jeremi Rychlewski w swym 
wystąpieniu „Mobilność, dostępność 
i zrównoważony transport”  omawiał 
wagę tworzenia infrastruktury służą-
cej rozwojowi mobilności miejskiej, 
dla jej rozwoju i kształtowania po-
żądanych postaw i nawyków, zasady 
kształtowania dostępności, zasady 
lokalizacji dróg rowerowych, zago-
spodarowanie przestrzenne w kon-
tekście dostępu do niskoemisyjnych 
środków transportu (rower, kolej) 
oraz kwestie uporządkowania prze-
strzeni pasa drogowego. 
Konferencję zakończył panel dys-
kusyjny, w którym udział wzięli 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki oraz dr hab. inż. Izabela Kru-
szelnicka i dr inż. Jeremi Rychlewski. 
Panel moderowany był przez Kie-
rownika Referatu Inwestycji Urzędu 
Gminy w Czempiniu Andrzeja Mać-
kowiaka. Poddano dyskusji szereg 
kwestii oscylujących wokół zagad-
nienia ścieżek rowerowych. Analizo-
wano gdzie najlepiej budować infra-
strukturę dla rowerzystów, a także 

jakie aspekty powinny być najważniejsze przy planowaniu in-
westycji tj. społeczne, środowiskowe, ekonomiczne, czy funk-
cjonalno-techniczne. Zastanawiano się także m.in. nad tym, 
czy transport niskoemisyjny jakim jest rower, jest rzeczywiście 
korzystny dla środowiska oraz na ile nowe warunki techniczne 
dotyczące dróg, mogą wpłynąć na trudności przy realizacji in-
frastruktury służącej rowerzystom, a tym samym spowolnienia 
całego procesu rozwoju infrastruktury rowerowej.   
Wydarzenie zorganizowane zostało w ramach projektu „Bu-
dowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej 
na terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami informacyjno-
-promocyjnymi”, dofinansowanego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.UG

Konferencja naukowa „Budowa infrastruktury służącej 
rozwojowi mobilności miejskiej”

Fot.UG
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W prestiżowym rankingu Pisma Samorzą-
du Terytorialnego „Wspólnota” dotyczące-
go wykorzystania środków Unii Europejskiej 
w latach 2014-2021 przez samorządy, gmi-
na Czempiń okazała się najlepszą z wiel-
kopolskich gmin w kategorii „Miasteczka”. 
Pismo „Wspólnota” po koniec 2022 roku 
opublikowało ranking pt. Ranking wykorzy-
stania środków z UE przez samorządy 2014 
-2021. W zestawieniu przeanalizowano to, 
jak samorządy wydawały unijne pieniądze 
dzieląc ranking na kategorie: wojewódz-
two, miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu, powiaty, 
miasta powiatowe, miasteczka i gminy wiejskie. 

Wielki sukces Czempinia – liczby nie kłamią! 
W rankingu, w kategorii „Miasteczka” najlepszą spośród wielko-
polskich gmin okazała się Gmina Czempiń. Czempiń zaś jako 
zwycięskie, wielkopolskie miasteczko w skali kraju zajął dosko-
nałe 22. miejsce na 620 gmin sklasyfikowanych w tej kategorii 
w kraju. Wydatki Czempinia ze środków UE w latach 2014-2022 
w złotówkach per capita, czyli na głowę wynosiły 4181,04 zł. 
To duży wzrost w stosunku do poprzedniego rankingu wydat-
kowania środków unijnych w latach 2014-2019. Warto dodać, 
że kolejna wielkopolska gmina w tym zestawieniu, czyli Kłecko 
w kategorii „Miasteczka” zajęła miejsce 37 na 620 gmin w tej 
kategorii w kraju. Trzecią wielkopolską gminą w kategorii „Mia-
steczka” w zestawieniu zostały Zduny, gdzie wydatki środków 
unijnych na głowę mieszkańca w latach 2014-2021 wynosiły 
2764,77 zł. Liczby te dobrze obrazują wynik Gminy Czempiń 
i ogromną progresję wynikającą z ilości pozyskanych dotacji 
i realizacji wielu bardzo dużych, unijnych projektów w ostatnich 
latach. 
Sięgając do archiwów rankingów Pisma Samorządu Terytorial-
nego „Wspólnota” znajdziemy również jeszcze jeden bardzo 
ciekawy ranking dotyczący wydatkowania przez samorządy 
lokalne środków unijnych w okresie 2004-2014, który wskazu-
je, że wydatki finansowe ze środków unijnych w latach 2004-
2014 (w złotych, per capita uwzględniając inflację – w ce-
nach stałych 2014) w gminie Czempiń wyniosły tylko 451,42 
zł. W rankingu przedstawiono także miejsce poszczególnych 
gmin zajmowane w różnych latach, w rankingach „Wspólnoty”. 
W kategorii, w której sklasyfikowano Gminę Czempiń kolejno 
w latach 2004 - 2009 zajęła 451. miejsce w skali kraju, w latach 
2007 - 2011 było to miejsce 565., w latach 2009 - 2012 miejsce 
553., w latach 2011 - 2013 miejsce 487.  Ogółem biorąc pod 
uwagę dekadę 2004 - 2014 Czempiń sklasyfikowany został 
na 518. miejscu rankingu na 580 gmin w tej kategorii w kra-
ju, a w Wielkopolsce było to miejsce 58. Aktualne 22 miejsce 
w kraju i 1 w Wielkopolsce to zatem ogromny sukces Gminy 
Czempiń, nie tylko w zakresie samego pozyskiwania środków 
UE, ale także realizacji z tych środków poszczególnych przed-
sięwzięć i ich rozliczania. 

Czempiń wie, jak korzystać z unijnych pieniędzy 

Analizując obecny ranking pisma „Wspólnota” 
warto wspomnieć o liderach w kraju, w kategorii 
w jakiej jest Gmina Czempiń. W skali kraju pierw-
sze miejsce zajęła Krynica Morska. Za nią uplaso-
wał się Dziwnów. Trzecie miejsce zajął Uniejów, 
a czwarte Świeradów Zdrój. Jak widać wszystko to 
miejscowości wybitnie turystyczne, znane pod tym 
względem w całym kraju, czerpiące na wiele spo-
sobów dochody z turystyki, handlu, usług czy cho-
ciażby opłat uzdrowiskowych i gdzie, poszczególne 
Programy Regionalne częstokroć są nastawione na 
wspieranie intensywne rozwoju turystycznego, sta-

nowiąc istotne źródło dochodów samorządów i tym samym 
podnosząc wydatki per capita ze środków UE. Jednakże Gmi-
na Czempiń od lat stawiająca na dynamiczny rozwój w wielu 
dziedzinach i nadrabiając wieloletnie w nich zapóźniania, dzię-
ki posiadanym kadrom, jest w stanie skutecznie, zarówno na 
tle kraju jak i Wielkopolski osiągać sukcesy i realizować wiele 
projektów służących mieszkańcom gminy. Dzieje się to pomi-
mo tego, że gminy, także i Gmina Czempiń, w ostatnich latach 
borykały się z takimi problemami, jak galopujące i rosnące dy-
namicznie ceny robót i materiałów budowlanych, energii oraz 
gazu, a także zmiany w zakresie dochodów samorządów z po-
datku PIT. Kolejnymi czynnikami utrudniającymi działania były 
dwa lata pandemii koronawirusa, czy obecnie wojna w Ukrainie. 
Warto podkreślić, że proces realizacji projektu dofinansowane-
go ze środków Unii Europejskiej jest dość długi. Niekiedy już 
samo przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej zajmuje rok lub 
więcej, a od momentu złożenia wniosku do otrzymania dofi-
nansowania mija kolejnych kilka miesięcy, po czym następuje 
podpisanie umowy o dofinansowanie. Dopiero po tym etapie 
przeprowadzane są postępowania przetargowe mające na celu 
wyłonienie wykonawcy i dochodzi do faktycznej realizacji pro-
jektu.
 - Szereg realizowanych w ostatnich latach przedsięwzięć, na 
które udaje się pozyskiwać środki europejskie skutkuje także 
tym, że Gmina Czempiń notowana jest wysoko w tego typu ran-
kingach. Ranking ten jest pewnym podsumowaniem ostatnich 
8 lat, w których nasza Gmina zaczęła się dynamicznie rozwijać, 
pomimo szeregu problemów jakie samorządy dotknęły w tym 
okresie. Ranking ten jednak jeszcze nie uwzględnia wydatków 
związanych z realizacją projektu budowy ścieżek, który powoli 
dobiega końca, oraz rozpoczynającej się się realizacjiw projektu 
dotyczącego termomodernizacji kilku budynków użyteczności 
publicznej. Natomiast już myślimy i pracujemy nad przygotowa-
niem do konkursów w ramach kolejnej perspektywy finansowej 
Unii Europejskiej 2021-2027. Dostępne środki będą skoncentro-
wane mniej na aspektach rewitalizacyjnych i drogach oraz kana-
lizacji, a  więcej na ochronie klimatu i kwestiach społecznych. Bę-
dzie też to z uwagi na zasady, kryteria i poziom dofinansowania 
nie tylko inna ale i trudniejsza perspektywa, dlatego też trzeba 
się do niej intensywnie przygotowywać – mówi Andrzej Socha 
Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń.UG

Gmina Czempiń liderem wśród wielkopolskich gmin w rankingu 
„Wspólnoty” 

- 9 -



Fot.UG

We wtorek, 27 grudnia 2022 roku, z oka-
zji 104. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego i Narodowego Dnia 
Zwycięskiego Powstania Wielkopol-
skiego na czempińskim Rynku odbyły 
się oficjalne uroczystości z udziałem 
władz gminy i delegacji różnych insty-
tucji i organizacji społecznych.
Uroczystości rozpoczęły się od włącze-
nia syren alarmowych o 16:40, w godzi-
nę wybuchu Powstania Wielkopolskie-
go. Następnie zgromadzeni wysłuchali Hymnu Państwowego. 
Potem głos zabrał Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. 
W okolicznościowym przemówieniu włodarz Gminy podkre-
ślił ogromną determinację i hard ducha Powstańców Wielko-
polskich. Mówił o bohaterskich Powstańcach, synach Ziemi 
Czempińskiej, którzy 104 lata temu walczyli z bronią w ręku 
ze znienawidzonym niemieckim zaborcom. Burmistrz podkre-
ślił także doskonałą i przemyślaną organizacyjną stronę zrywu 
Wielkopolan. Po przemówieniu burmistrza oficjalne delegacje 
złożyły wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Bohaterów na czem-
pińskim Rynku. Po tej części uroczystości uczestnicy przy wtó-
rze trąbki, minutą ciszy uczcili pamięć Powstańców. 
Na zakończenie uroczystości niebo nad czempińskim Ryn-
kiem rozświetliły czerwone race. W ten sposób cześć i hołd 
Powstańcom Wielkopolskim oddali kibice Lecha Poznań z fan 
klubu w Czempiniu.
Czempińskie, oficjalne obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego zakończyły się Mszą 
Świętą za Ojczyznę oraz w in-
tencji poległych Powstańców 
w Kościele Parafialnym p.w. św. 
Michała Archanioła w Czempi-
niu.
Przed uroczystościami na Ryn-
ku Burmistrz Gminy Czempiń 
w towarzystwie przedstawi-
cieli Rady Miejskiej odwiedził 
cmentarze parafialne w Głu-
chowie i w Starym Gołębinie, 

gdzie złożył kwiaty oraz zapalił znicze 
pod tablicami poświęconymi poległym 
w Powstaniu Wielkopolskim mieszkań-
com Ziemi Czempińskiej.
O godzinie 10:00 burmistrz odwie-
dził cmentarz parafialny w Głuchowie. 
Towarzyszyli mu radny Rady Miej-
skiej w Czempiniu Jan Ratajczak oraz 
Krzysztof Matyjaszczyk, inicjator bu-
dowy pomnika upamiętniającego Po-
wstańców pochodzących z terenu pa-

rafii w Głuchowie. Burmistrz z radnym Janem Ratajczakiem 
zapalili znicze i złożono wiązankę kwiatów.
O godzinie 14:00 Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malic-
ki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej 
Głochowiak zapalili znicze i złożyli kwiaty pod pamiątkową ta-
blicą upamiętniającą poległych Powstańców znajdującą się na 
cmentarzu przy kościele w Starym Gołębinie. 
Podobna ceremonia odbyła się po godzinie 17:00 na cmenta-
rzu parafialnym w Czempiniu. Pod tablicą upamiętniającą Po-
wstańców Wielkopolskich znicze zapalili Zastępca Burmistrza 
Gminy Czempiń Andrzej Socha i Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Czempiniu Maciej Głochowiak. Wiązankę biało-czer-
wonych kwiatów złożył Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Ma-
licki.
Serdeczne podziękowania organizatorzy obchodów składają 
wszystkim, którzy włączyli się w przygotowania obchodów 27 
grudnia w Czempiniu.UG

Oficjalne obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego w Czempiniu 

27 stycznia 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Czempiniu od-
była się VI sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Czempiniu. Podczas 
jej obrad Młodzi Radni podjęli uchwały w sprawach organizacji halo-
wego turnieju piłki nożnej „Młodzieżowe Zawody Sportowe o Puchar 
Przewodniczącego MRM” oraz w sprawie powołania Komisji do opra-
cowania nowelizacji Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Czempi-
niu. Ponadto radny Jakub Marciniak przedstawił sprawozdania z pra-
cy Komisji Polityki Społecznej i Edukacji oraz Komisji Sportu i Kultury 
w 2022 roku, a Przewodniczący Nikodem Szymański poinformował 
o działaniach podjętych przez siebie w okresie międzysesyjnym. UG

VI sesja MRM 
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Gmina Czempiń wzmacnia odporność na negatywne skutki 
zmian klimatu poprzez realizację projektu dotyczącego rozwoju 
zielono-niebieskiej infrastruktury.

Ponad sto dużych drzew, kilkaset 
krzewów oraz tysiące bylin, traw 
ozdobnych i bluszczy, a także 
szereg obiektów infrastruktural-
nych to tylko niektóre elemen-
ty, jakie pojawią się w mieście 
w ramach realizacji projektu 
pn.:„Rozwój zielono – niebieskiej 
infrastruktury na terenie Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie 
odporności na negatywne skutki zmian klimatu”, ze środków Mechani-
zmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, czyli tzw. 
Funduszy Norweskich.
Głównym założeniem projektu jest realizacja szeregu działań mityga-
cyjnych i adaptacyjnych do zmian klimatu jakie zachodzą i dotykają 
również mieszkańców Gminy Czempiń, czego przejawem są obser-
wowane, szczególnie w ostatnich latach, coraz częstsze susze, coraz 
większa ilość upalnych dni z temperaturami powyżej 30 stopni Cel-
sjusza, zimy względnie ciepłe i bez pokrywy śnieżnej oraz małe ilości 
opadów, nawet w okresie jesienno-zimowym. Obserwacje te potwier-
dzają dane Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej.
Wyjaśnienia wymaga, że mitygacja, czyli łagodzenie, to całokształt 
działań, które mają na celu ograniczanie emisji gazów cieplarnianych 
(czyli dwutlenku węgla, metanu, podtlenku azotu, fluorowęglowo-
dorów, perfluorowęglowodorów, itd.) i zwiększenie ich pochłaniania 
przez ekosystemy. Działania takie mogą mieć różny przebieg. Głów-
nym wyzwaniem jest ograniczenie emisji ze spalania paliw kopalnych 
(czyli węgla, ropy oraz gazu), które odpowiadają za około 70% ogółu 
emisji gazów cieplarnianych i zastąpienie ich bezemisyjnymi lub nisko-
emisyjnymi źródłami energii. W ramach niniejszego projektu w celu 
ograniczenia zużycia paliw kopalnych do produkcji energii elektrycznej, 
na terenie całej gminy dokonano wymiany oświetlenia ulicznego na 
zdecydowanie bardzie energooszczędne oświetlenie led. Ponadto na 
budynku szkoły podstawowej (Borowo 76) zamontowane zostały pa-
nele fotowoltaiczne, mające także produkować zieloną energię. 
Zauważyć należy, że jednym z głównych czynników decydujących 
o jakości życia na terenach miejskich jest zieleń.Czynnik ten ujmuje się 
w różnej skali, od pojedynczego drzewa, poprzez formę skweru, parku, 
na otwartych terenach zielonych otaczających miasto kończąc. 
Tereny zielone pełnią ważne funkcje społeczne i tworzą miejsca do 
rekreacji oraz wypoczynku, zwiększają komfort przemieszczania się, 

zwłaszcza w upały (szpalery drzew i inne 
strefy zacienienia wzdłuż ścieżek spa-
cerowych), umożliwiają mieszkańcom 
kontakt z przyrodą, a ich tworzenie i re-
waloryzacja, są formami zarówno działań mitygacyjnych jak i adapta-
cyjnych do zmian klimatu. 
Dzięki sięgającemu  ponad 5 milionów złotych dofinansowaniu, w cią-
gu najbliższych dwóch lat na terenie Gminy Czempiń  zrealizowanych 
zostanie szereg działań, które ugruntują wizerunek Gminy Czempiń 
jako miejsca zielonego, przyjaznego mieszkańcom i środowisku, a tak-

że gminy, której wyzwania wy-
nikające z zachodzących zmian 
klimatu nie są obce.
W ramach projektu dokonane zo-
staną liczne nasadzenia krzewów, 
drzew (także w donicach) i róż-
nego typu roślin, co będzie odpo-
wiedzią m.in. na problem zjawiska 
„miejskiej wyspy ciepła”. Nasa-

dzenia będą dokonywane 
przy ulicy Strumykowej, 
Chłapowskiego, Ogrodo-
wej, Rynek, Długiej, Ratu-
szowej, Kolejowej (parking 

przy dworcu PKP), Poznańskie Przedmieście, 
Kolejowej (parking przy Szkole Podstawowej 
w Czempiniu), budynku Filii Szkoły Podstawowej w Czempiniu - Bo-
rowo 76, ul. Kolejowej – Parking B, ul. Krańcowej – Parking C. Powsta-
ną także obiekty takie jak zielony przystanek, w miejscu obecnego, 
mieszczącego się przy ulicy Kuczmerowicza. Utworzone zostaną parki 
kieszonkowe przy ulicy Łąkowej oraz ulicy Kuczmerowicza, poprzez 
wykorzystanie terenu położonego za przystankiem autobusowym, 
gdzie zlikwidowane zostanie odspojenie gruntu. Założona zostanie 
także kwietna łąka. W pobliżu hali sportowej Herkules powstanie zie-
lona klasa, a na sąsiednim terenie wybudowane zostaną ścieżki spa-
cerowe, przy których zamontowane będą tablice edukacyjne. Miejsce 
to nabierze parkowego charakteru, dzięki czemu w upalne dni będzie 
można znaleźć tam ochłodę i odpocząć. 
Projekt ma charakter kompleksowy i uwzględnia działania adaptacyj-
ne orazmitygacyjne, które są ze sobą spójne i wzajemnie powiązane, 
a jego zakres można podzielić na dwa zasadnicze obszary tematycz-
ne. Obejmuje on bowiem tzw. zieloną infrastrukturę, o której mowa 
w niniejszym artykule, oraz niebieską, której poświęcony będzie ko-
lejny.
Podkreślenia wymaga, że wszystkim zadaniom realizowanym w prze-
strzeni publicznej, towarzyszyć będądziałania edukacyjno-promocyjne 
adresowane do szerokiego grona odbiorców i będą to m.in. wystawa 
poświęcona problemom klimatycznym, warsztaty, konkursy, dystrybu-
cja ulotek, plakatów, kolorowanki, czy folderu. Działania te będą mieć 
na celu podniesienie poziomu świadomości ekologicznej mieszkań-
ców w kontekście zmian klimatu. 
Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na pierwszą poło-
wę 2024 roku. Całkowita wartość zaplanowanego projektu to ponad 
6  mln zł, a dofinansowanie pokryje 85% kosztów kwalifikowalnych. 
Gmina Czempiń realizuje projekt w partnerstwie z NorweskąGrupąLe-
śną (Norwegian Forestry Group).

Gmina Czempiń a zmiana klimatu
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28 grudnia 2022 roku odbyła się LVII se-
sja Rady Miejskiej w Czempiniu.
Rada Miejska w Czempiniu podjęła 
uchwały w sprawie uchwalenia Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Czempiń na lata 2023 – 2037 oraz 
uchwalenia budżetu gminy Czempiń 
na 2023 rok. O postanowieniach tych 
uchwał informujemy Państwa w osob-
nym artykule. 

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czem-
piniu dokonała zmian w budżecie gmi-
ny Czempiń na 2022 rok oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Czempiń na lata 2022-2036. W wyniku podjęcia powyższych 
uchwał dochody budżetu gminy na rok 2022 wyniosły 81 309 
762,07 zł, wydatki zaś ustalono na poziomie 86 193 037,52 zł. 
W budżecie gminy Czempiń dokonano aktualizacji planu do-
chodów własnych do wysokości prognozowanego wykonania 
w 2022 roku oraz zaktualizowano plan dochodów jednostek 
oświatowych z terenu gminy Czempiń; zwiększono plan wy-
datków na dopłaty dla podmiotów wrażliwych, jak również zak-
tualizowano plan wydatków na szereg zadań inwestycyjnych. 
Rada Miejska w Czempiniu ustaliła wykaz wydatków gminnych, 
które nie wygasają z upływem roku 2022 i ich realizacja nastąpi 
do 30 czerwca 2023 roku z powodów niezależnych i niezawi-
nionych przez wykonawców. Należą do nich: wykonanie czę-
ściowego ocieplenia ścian budynku mieszkalnego w Czem-
piniu przy ul. Kościelnej 7, dokumentacja i roboty budowlane 
w zakresie przygotowania instalacji do podłączenia agregatu 
mobilnego w Urzędzie Gminy w Czempiniu oraz opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu działek w obrębie Głuchowo, Piechanin i Srocko Wielkie. 
Dokonano zmiany w uchwale z dnia 29 listopada 2022 r. w spra-
wie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie dzia-
łań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej zmniejszające wysokość kredytu do 2 100 000 zł, 
ponieważ bieżąca analiza wykonania budżetu wykazała, że nie 
ma potrzeby zaciągania zobowiązań dłużnych w kwocie okre-
ślonej w pierwotnej uchwale. 
Zaktualizowano kwotę pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajo-
wego na prefinansowanie projektu realizowanego przy udziale 
środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 
– 2020 określoną w uchwale z dnia 25 kwietnia 2022 r. do kwoty 
1 212 461,38 zł, z uwagi na fakt, iż w 2022 roku nie zaplanowano 
więcej płatności za roboty budowalne. 

Sprzedaż mienia gminnego. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na sprzedaż 
w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej 
w Czempiniu o powierzchni 0,0027 ha na rzecz właściciela nie-
ruchomości sąsiedniej w celu poprawienia warunków zagospo-
darowania nieruchomości przyległej. Nabycie tej działki pozwoli 
na jej racjonalne wykorzystanie poprzez lepsze zagospodaro-

wanie nieruchomości, zaś z uwagi na powierzchnię oraz kształt 
nie może być zagospodarowana, jako odrębna nieruchomość.

Przejęcie przystanków komunikacyjnych od Województwa 
Wielkopolskiego. 

Wyrażona została zgoda na przejęcie od Województwa Wiel-
kopolskiego zarządzania przystankami komunikacyjnymi, zlo-
kalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich w granicach admi-
nistracyjnych Gminy Czempiń. W tym celu zostanie zawarte 
stosowne porozumienie. Na jego mocy gmina będzie zarządza-
ła przystankami znajdującymi się w ciągu dróg wojewódzkich. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 
Zatwierdzono plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, któ-
ry obejmował będzie, między innymi, informację o działalności 
Biura Obsługi i Wsparcia Biznesu, kontrolę wybranych przez 
komisję przetargów związanych z termomodernizacją gmin-
nych obiektów użyteczności publicznej, kontrolę realizacji wy-
datków w ramach funduszu sołeckiego i budżetu obywatelskie-
go za 2022 r., analizę   wykonania budżetu gminy Czempiń za 
2022r. oraz sformułowanie wniosku dotyczącego absolutorium 
dla Burmistrza Gminy Czempiń i kontrolę wybranej inwestycji 
drogowej na terenie miasta Czempinia.

Powierzenie kompetencji Rady Burmistrzowi Gminy Czempiń. 
Rada Miejska w Czempiniu powierzyła Burmistrzowi Gmi-
ny Czempiń uprawnienie do ustalania wysokości cen i opłat 
oraz sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Czempiń, do któ-
rych należą między innymi obiekty sportowe. Powierzenie 
przedmiotowych uprawnień Burmistrzowi jest rozwiązaniem 
zapewniającym należyte wykonywanie obowiązków związa-
nych z właściwym utrzymaniem obiektów, umożliwi też spraw-
ne dostosowywanie cen do sytuacji ekonomicznej podmio-
tów udostępniających urządzenia i obiekty. Ponadto pozwoli 
na sprawne reagowanie na występujące potrzeby społeczne                                  
w omawianym zakresie przez wprowadzanie np. ulg i zwolnień 
od ustalanych cen i opłat.

LVII sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
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LVIII sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 

Skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o wniesieniu skargi 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na 
uchwałę Rady Powiatu Kościańskiego z dnia 21 grudnia 2022 r.                
w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg w gmi-
nie Czempiń w zakresie § 1 pkt 3, który stanowi o przebiegu 
drogi 3911P droga wojewódzka nr 310 -  Głuchowo – Sierniki 
– Bieczyny – granica powiatu poznańskiego (Pecna) o długo-
ści 5,554 km. Pozbawienie przez Powiat Kościański dla tego 
przebiegu statusu drogi powiatowej powoduje, że staje się ona 
drogą gminną. Tymczasem dla gminy Czempiń jej utrzymanie 
i remontowanie będzie stanowiło duże obciążenie finansowe, 
zaś przebieg tej drogi i częstotliwość jej użytkowania wskazują, 
że jest to droga o dużym znaczeniu dla mieszkańców zarówno 
Gminy Czempiń, jak i miejscowości z sąsiedniego powiatu i po-
zbawianie jej kategorii drogi powiatowej jest nieuzasadnione.   

Burmistrz Gminy Czempiń złożył na piśmie sprawozdanie 
z działalności w okresie międzysesyjnym, podczas sesji oma-

wiając szczegółowo wybrane kwestie.
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że okres grudniowy to czas 
wielu wydarzeń społecznych, spotkań opłatkowych, spotkań 
podsumowujących działanie zrzeszeń, stowarzyszeń w ciągu 
minionego roku. W sprawozdaniu wskazano też na kilka spo-
tkań z inwestorami, którzy na terenie gminy Czempiń będą roz-
wijać swoje plany inwestycyjne, deweloperskie, co ma nadzieję 
przełoży się na realne inwestycje na terenie gminy Czempiń. 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że odbył spotkanie ze Sta-
rostą Kościańskim i pracownikami Starostwa w sprawie uzgad-
niania warunków zabudowy na gruntach rolnych klasy IV po-
łożonych poza miastem Czempiń, ponieważ już od pewnego 
czasu Starosta Kościański kategorycznie odmawia uzgodnień 
co do warunków zabudowy na takich gruntach dla domów jed-
norodzinnych, farm fotowoltaicznych. Burmistrz Konrad Malicki 
wskazał, że z taką interpretacją przepisów przez Starostę Ko-

ściańskiego się nie zgadza, ponieważ jesteśmy ewenementem 
na skalę niemalże województwa, gdzie w przynajmniej dzie-
sięciu innych powiatach, takich problemów nie ma; w naszym 
Powiecie wygląda to jednak tak, że od kilku miesięcy bloko-
wanych jest wiele decyzji o warunkach zabudowy, co istotnie 
ogranicza możliwości zabudowy na terenie gminy Czempiń. 
W okresie sprawozdawczym Burmistrz wraz z Zastępcą ode-
brali z rąk Wojewody Wielkopolskiego nagrodę GRAND PRIX 
w III edycji konkursu o Nagrodę Architektoniczną Wojewódz-
twa Wielkopolskiego za realizację projektu CAS TLENOWNIA. 
Spółka gminna PGK odebrała dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę kanalizacji sanitarnej 
do miejscowości Gorzyce, Burmistrz odebrał z rąk Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego dofinansowanie na termomo-
dernizację budynków użyteczności publicznej. Burmistrz poin-
formował, że posiadamy również informację o kolejnym dofi-
nansowaniu budowy dróg w obrębie miejscowości Piechanin. 
W odpowiedzi na pytanie radnego Macieja Kuhnerta o zakres 
realizacji inwestycji powiatowej w rejonie Nowego Gołębina 
i Donatowo, Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że, pomimo 
zapowiedzi radnych Powiatu Kościańskiego, na spotkaniach 
z mieszkańcami tych obszarów, Powiat nie ma w planach bu-
dowy ścieżki w ciągu od Nowego Gołębina do Donatowa, a je-
dynie prace związane  z nawierzchnią tego odcinka jezdni. 
W odpowiedzi na pytanie radnego Macieja Kuhnerta o spo-
tkanie z Prezesem Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Lu-
bonianka i ewentualne plany inwestycyjne, Burmistrz Konrad 
Malicki wskazał, że było to spotkanie podsumowujące pracę 
Pana Prezesa w Spółdzielni, która kończy się z upływem 2022 
roku i obszarów, w których gmina ze spółdzielnią współpracuje. 
Burmistrz uzyskał zapewnienie o zamiarze sfinalizowania spra-
wy dotyczącej wydzielenia gruntu w uzgodnieniu ze Wspólnotą 
bloku przy ul. Kościańskie Przedmieście 17, jak również o za-
kończeniu sprawy związanej ze sprzedażą działki za terenem 
przedszkola. UG

25 stycznia 2023 roku odbyła się LVIII sesja Rady Miejskiej 
w Czempiniu. 

Zmiany w finansach gminnych. 
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu podjęła uchwały 
zmieniające Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czempiń 
na lata 2023 – 2037 oraz uchwałę w sprawie uchwały budże-
towej Gminy Czempiń na 2023 rok. W wyniku podjęcia uchwał 
finansowych dochody Gminy Czempiń ustalone zostały na po-
ziomie 88 839 826,11 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 50 
179 262,41 zł, a dochody majątkowe w kwocie 38 660 563,70 
zł. Zaplanowano zwiększenie wydatków gminnych na dowóz 
dzieci niepełnosprawnych do specjalistycznego ośrodka szkol-
no - wychowawczego (po zmianie stawki za 1 km ) o kwotę 26 
000 zł oraz na wykup terenów w Piotrowie Pierwszym w kwo-
cie 400 000 zł.   
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o zwiększeniu udzia-
łów Gminy Czempiń w Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu poprzez na-
bycie jednego udziału za kwotę 10 000 złotych. Zwiększenie 
udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych 
oznacza szansę pomocy dla rozwoju przedsiębiorstw sektora 
małej i średniej przedsiębiorczości, w formie udzielania  porę-
czeń kredytów i pożyczek zaciągniętych przez przedsiębiorców 
tegoż sektora w instytucjach finansowych, jako zabezpieczenie 
spłaty tychże produktów.

Gmina Czempiń członkiem Klastra Energii Powiatu Kościań-
skiego.
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę, aby Gmina Czem-
piń została członkiem Klastra Energii -  cywilnoprawnego po-
rozumienia dotyczącego wytwarzania i równoważenia zapo-
trzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych 
źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci 
dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na 
obszarze działania klastra nieprzekraczającym granic jednego 
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powiatu. Strategicznym celami Klastra 
Energii są: zapewnienie mieszkańcom 
i przedsiębiorcom działającym na terenie 
Klastra możliwości produkcji i dostępu 
do czystej energii elektrycznej i ciepl-
nej w atrakcyjnej cenie, ograniczenie 
zanieczyszczeń powietrza, wód, gleby 
i utrzymanie walorów turystycznych, co 
w znaczący sposób wpływa na wizeru-
nek regionu oraz na jakość życia miesz-
kańców; utworzenie, w perspektywie 
wieloletniej, wydzielonego regionu zero-
emisyjnego, o pełnej niezależności ener-
getycznej w zakresie energii elektrycznej 
i ciepła, jak również utworzenie platformy 
współpracy polegającej na pozyskaniu inwestorów, rozwój in-
westycji OZE oraz rozwój nowych technologii wodorowych.

Pomoc finansowa i rzeczowa. 
Postanowiono udzielić w 2023 roku z budżetu Gminy Czem-
piń pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Śremskiego w wysokości 43 200 złotych z przeznaczeniem na 
częściowe dofinansowanie dojazdu uczniów z terenu gminy 
Czempiń do Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie, z uwagi na 
fakt, iż młodzież z Gminy Czempiń uczęszcza do tej placówki 
oświatowej.
Powiatowi Kościańskiemu zostanie udzielona pomoc finanso-
wa w wysokości 3 078 złotych z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów rehabilitacji mieszkańca Gminy Czempiń na Warszta-
tach Terapii Zajęciowej osób niepełnosprawnych.
Gminie Miejskiej Kościan zostanie udzielona pomoc finansowa 
w kwocie do wysokości 12 047 złotych z przeznaczeniem na 
zakup 9-osobowego samochodu specjalnie przystosowanego 
do przewozu osób niepełnosprawnych ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kościanie, z którego usług korzystają 
również mieszkańcy Gminy Czempiń. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła również zgodę na udzie-
lenie pomocy rzeczowej Województwu Wielkopolskiemu po-
legającej na przekazaniu dokumentacji projektowej dla zada-
nia: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 310 w zakresie budowy 
ścieżki rowerowej na odcinku Piechanin – Głuchowo” oraz Po-
wiatowi Kościańskiemu polegającej na przekazaniu dokumen-
tacji projektowej dla zadań: „Rozbudowa dróg powiatowych nr 
3899P, 3915P, 3897P w zakresie budowy ścieżki rowerowej na 
odcinku Czempiń – Borowo – Gorzyce – Stary Gołębin” oraz 
„Rozbudowa dróg powiatowych nr 3899P, 3916P w zakresie 
budowy ścieżki rowerowej na odcinku Borowo – Gorzyczki”, 
„Dokumentacja budowy ciągu pieszo – rowerowego w miej-
scowości Jasień na odcinku w miejscowości Jasień”.   

Gospodarka wodna i ściekowa na terenie gminy Czempiń. 
Rada Miejska w Czempiniu, na skutek zmian w ustawie o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach, określiła górne staw-
ki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przy-
domowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości 
na terenie gminy Czempiń. Stawki są stawkami maksymalnymi, 
jakie mogą być stosowane  przez właścicieli firm świadczących 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych po-
siadających zezwolenie na prowadzenie działalności w tym za-
kresie, a ich wysokość ustala samodzielnie podmiot odbierający 
nieczystości uwzględniając warunki rynkowe. 
	 Rada Miejska w Czempiniu ustaliła dopłaty do taryfy 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, które wejdą w życie od dnia zatwierdzenia nowej ta-
ryfy przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 
Zatwierdzone taryfy będą wyższe, ponieważ Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu Spółka z o.o. będzie 
ponosiło wyższe koszty dzierżawy urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych. Rada Miejska w Czempiniu uznała za zasad-
ne dokonywanie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Mieszkań-
ców Gminy Czempiń, aby chronić końcowych odbiorców wody 
przed skutkami zmian faktycznych, które przyczyniły się do 
wzrostu cen za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki. 

Pakiet uchwał z zakresu działalności Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Czempiniu. 

Przyjęto pakiet uchwał z obszaru działania Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czempiniu, dzięki czemu stanie się możliwe re-
alizowanie na terenie gminy Czempiń programów: 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, który adresowany 
jest do dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długo-
trwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz ko-
nieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz do osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które wymagają 
usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym.
„Korpus Wsparcia Seniorów”, którego celem jest zapewnie-
nie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 
przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb 
na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w programie 
obszary. W gminie Czempiń będzie to poprawa poczucia bez-
pieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowa-
nia w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość” (teleopieki), co będzie się odbywało 
przy użyciu opasek bezpieczeństwa oraz poprzez zakup usługi 
obejmującej dostęp do systemu polegającego na sprawowaniu 
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całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 
monitoringu.
„Opieka wytchnieniowa”, która udzielana jest poprzez świad-
czenie usługi w formie dziennego pobytu w miejscu za-
mieszkania osoby z niepełnosprawnościami oraz świadcze-
nie usługi wytchnieniowej, w ramach pobytu całodobowego                                           
w ośrodku/placówce zapewniającej całodobową opiekę oso-
bom z niepełnosprawnościami - w Domu Pomocy Społecznej 
w Jarogniewicach oraz w Domu Krótkiego Pobytu „Poranek” 
w Poznaniu.
Ponadto, Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zmia-
nę uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Czempiń 
na lata 2023 – 2033 polegającej na przesunięciu terminów re-
alizacji poszczególnych etapów jej opracowywania. Końcowy 
efekt ma zostać osiągnięty poprzez przyjęcie strategii przez 
Radę  Miejską w Czempiniu w czerwcu 2023 roku.

Rozpatrzenie skarg. 
Rada Miejska w Czempiniu rozpatrzyła skargę na pracę Ośrod-
ka Pomocy Społecznej  w Czempiniu uznając ją za bezza-
sadną, jak również skargę na bezczynność Burmistrza Gminy 
Czempiń, podobnie, uznając ją za bezzasadną.  

Ponadto, Rada Miejska w Czempiniu, na wniosek współwłaści-
cieli działek, nadała nawy ulic w Betkowie – Myśliwska i Brzo-
zowa. Radni wyrazili zgodę na odpłatne nabycie  w drodze 
licytacji komorniczej do gminnego zasobu nieruchomości Gmi-

ny Czempiń nieruchomości niezabudowanej znajdującej się 
w miejscowości Piotrowo Pierwsze. Dokonana została również 
aktualizacja regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Czempiń, którego treść została uzgodniona ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.
Burmistrz Gminy Czempiń złożył sprawozdanie o pracach 
w okresie międzysesyjnym, wskazując, że sprawozdanie doty-
czy czasu przełomu roku, który obfitował w liczne spotkania 
podsumowujące rok poprzedni. Ponadto – w Starostwie Po-
wiatowym w Kościanie odbyło się spotkanie dotyczące Kla-
stra Energii, którego dotyczyła jedna z podjętych podczas sesji 
uchwał. Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że w ostat-
nim czasie ChampionMan Duathlon Czempiń został uznany 
za najlepszą imprezę traiathlonową poprzedniego roku, co jest 
ogromnym sukcesem i wyróżnieniem oraz motywacją, aby te-
goroczna edycja zawodów była na równie wysokim poziomie, 
co dotychczasowe.   
Przewodniczący komisji Rady Miejskiej w Czempiniu złożyli 
sprawozdania z prac komisji w 2022 roku. Komisja Rewizyjna, 
Komisja Finansów i Budżetu oraz Komisja Gospodarki i Spraw 
Komunalnych odbyły po dziesięć posiedzeń w ciągu 2022 roku, 
Komisja Oświaty i Kultury obradowała podczas trzynastu po-
siedzeń, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła trzy posie-
dzenia, zaś Komisja Mieszkaniowa realizowała swoje zadania 
podczas sześciu posiedzeń.  UG

Utwardzenie drogi dojazdowej do gruntów rolnych, 
w miejscowości Piotrkowice 

Fot.UG

Zakończone zostały prace związane z utwardzeniem dro-
gi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Piotr-
kowice. 

Na łącznej długości 1660 metrów drogi gruntowej wykonano 
nawierzchnię z kruszywa kamiennego. Zakres prac obejmował: 
mechaniczne wykonanie koryta na głębokość 20 cm, profilo-
wanie i zagęszczenie podłoża, wybudowanie warstwy pod-
budowy o grubości 20 cm z kruszywa łamanego, plantowanie 
mechaniczne i ręczne powierzchni gruntu rodzimego poboczy 
drogi, oznakowanie pasa drogowego słupkami betonowymi 
„Pas drogowy” w każdym punkcie załamania granicy. 
Zadanie zostało dofinansowane ze środków Województwa 
Wielkopolskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych w kwocie wynoszącej 216 250,00 złotych, przy ogólnej 
wartości przedsięwzięcia wynoszącej 478 470,00 złotych. UG

Fot.UG
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Niemal 7,5 km tras dla rowerzy-
stów, 96 lamp ulicznych, 54 sta-
nowiska postojowe dla rowerów, 
26 kamer monitoringu wizyjnego, zieleń, ar-
chitektura uzupełniająca - tyle zyska Gmina 
Czempiń w wyniku realizacji projektu „Bu-
dowa infrastruktury służącej rozwojowi mo-
bilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń 

wraz z działaniami informacyjno-promocyjnymi”. Najbardziej wymier-
nym efektem ww. działań jest prognozowany spadek emisji dwutlen-
ku węgla o 34,81 ton w ciągu roku, gdyż infrastruktura wybudowana 
w ramach projektu stworzy optymalne warunki do rezygnacji z in-
dywidualnego transportu zmotoryzowanego na rzecz ekologicznych 
form transportu, a w konsekwencji przyczyni się do ograniczenia emisji 
szkodliwych substancji do powietrza.
To właśnie odpowiednia infrastruktura powoduje, że transport rowe-
rowy i zbiorowy zyskują coraz więcej zwolenników. Dobre warunki do 
przemieszczania się rowerem, czyli bardziej dostępne i bezpieczne 
drogi dla rowerzystów, przekładają się na wzrost liczby osób rezygnu-
jących z transportu zmotoryzowanego na rzecz roweru. Tym samym 
ograniczona zostaje emisja zanieczyszczeń z transportu indywidualne-
go zmotoryzowanego i w konsekwencji mniejsza ilość pyłów (PM2,5, 
PM10) oraz tlenków azotu dostaje się do naszych płuc.
Zadania przewidziane w projekcie są komplementarne do inwestycji 
w zakresie dróg i ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych przepro-
wadzonych wcześniej na terenie gminy. W ul. Tarnowskiej w Piechani-
nie wybudowany został chodnik z dopuszczeniem ruchu rowerowego 
wraz z oświetleniem, a na odcinku od ul. Tarnowskiej do centrum wsi 
Piechanin wybudowane zostało oświetlenie wcześniej zrealizowanego 
ciągu. Na trasie Piotrkowice - Jarogniewice, przy drodze powiatowej 
wybudowano ścieżkę rowerową z dopuszczeniem ruchu pieszych, 
a dodatkowo w Jarogniewicach powstała wiata odpoczynkowa dla 
podróżnych.
W Czempiniu został wybudowany ciąg pieszo-rowerowy w ul. Chła-
powskiego, który połączył ul. Wybickiego z ul. Borówko Stare. Przy 
drodze powiatowej wzdłuż ul. Kolejowej w Czempiniu, w ramach reali-
zowanego projektu powstała nowa droga dla rowerów. Wybudowane 
zostało także połączenie pieszo-rowerowe ulic Kościelnej i Grusz-
kowej, wraz z oświetleniem, monitoringiem wizyjnym, zielenią i małą 
architekturą. Monitoring wizyjny zainstalowany został również wzdłuż 
ścieżki pieszo-rowerowej w Czempiniu, na od-
cinku od ul. Kolejowej do ul. Kościelnej. Przy 
parkingu C (ul. Krańcowa w Czempiniu) wybu-
dowana została wiata rowerowa. 
Ostatnimi elementami infrastruktury, których 
budowa jest na ukończeniu, jest połączenie, 
wsi Jasień z Piotrkowicami i Czempiniem, 
ciągiem pieszym z dopuszczeniem ruchu ro-
werowego i ścieżką rowerową, wraz z ener-
gooszczędnym oświetleniem na odcinku od 
Czempinia do Piotrkowic oraz miejsca posto-
jowe dla rowerów w Słoninie, Jarogniewicach, 
Piotrkowicach, Piechaninie oraz na przy ul. 
Kuczmerowicza w Czempiniu.
Równolegle z pracami budowlanymi, reali-
zowana była kampania informacyjno- pro-

mocyjna, mająca na celu ukazanie nowo powstałej infrastruktury 
i udogodnień, które zachęcają do korzystania z niskoemisyjnych form 
mobilności miejskiej oraz publicznego transportu zbiorowego, rowe-
rowego lub ruchu pieszego. Dla dzieci i młodzieży zorganizowano 
konkurs plastyczny pod hasłem „Ekologiczny transport przyszłości”. 
Wydano kolorowankę, mającą za zadanie zwiększać świadomość 
dzieci w zakresie ograniczenia zanieczyszczeń powietrza generowa-
nych przez transport. Nieco starszych mieszkańców gminy zaproszono 
do udziału w konkursie fotograficznym o tematyce związanej z in-
frastrukturą powstałą w ramach projektu. Opracowany został folder 
z mapą tras rowerowych w tym nowo powstałych w ramach realizacji 
projektu. Zorganizowano szereg wydarzeń promujących mobilność 
miejską, w tym rowerową i były to: rajd rowerowy „śladami projektu”, 
Czempiński Dzień Bez Samochodu, konferencję naukową oraz wy-
stawę plenerową. Przeprowadzono kampanie medialne, w których za 
pośrednictwem radia, telewizji i prasy przekazane zostały informacje 
na temat głównych celów i efektów realizacji projektu oraz promowa-
no poruszanie się rowerem i transportem publicznym.
Wszystkie przeprowadzone działania promowały ideę transportu emi-
tującego jak najmniejszą ilość zanieczyszczeń do powietrza, poprzez 
zwiększenie stopnia wykorzystania transportu publicznego i niezmo-
toryzowanego. Informując o udogodnieniach dla rowerzystów powsta-
łych w ramach projektu i profitach wynikających z wyboru tego środka 
transportu, gmina promowała zrównoważony transport jako ideę efek-
tywnej komunikacji, korzystnej ekonomicznie i minimalizującej szkodli-
wy wpływ pojazdów na środowisko.
Łączna wartość projektu „Budowa infrastruktury służącej rozwojowi 
mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami 
informacyjno-promocyjnymi” to blisko 11 mln zł, a dofinansowanie 
w ramach Poddziałania 3.3.1 Inwestycje w obszarze transportu miej-
skiego Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 
2014-2020, pokryje aż 
85% kosztów kwalifiko-
walnych przedsięwzięcia.

 

Gmina Czempiń dynamicznie rozwija infrastrukturę rowerową  
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Powstańcze Biegi Przełajowe 2023 rozpoczną się etapem 
w Głuchowie

26 lutego 2023 roku w Gminie Czempiń, 
w Głuchowie odbędzie się pierwszy etap 
tegorocznej edycji Powstańczych Biegów 
Przełajowych - Grand Prix Powiatu Ko-
ściańskiego. 
W tym roku nowością jest to, że Grand 
Prix będzie się składał z dwóch rund: 
- 26 lutego 2023 – Gmina Czempiń (Za-
wody odbędą się w Głuchowie. Biuro za-
wodów zlokalizowane będzie w Szkole 
Podstawowej im. Heleny Gieburowskiej)
- 12 marca 2023 – Śmigiel 
Dodatkowo wydłużone zostały trasy. Bie-
gi odbędą się na dystansie 12 km, a Nor-
dic Walking na dystansie 7 km. 
Przypomnijmy, że Powstańcze Biegi 
Przełajowe to niezwykła impreza sporto-
wa, która oprócz sportowej rywalizacji ma 
także na celu oddanie hołdu Powstań-
com Wielkopolskim. Nierzadko biegacze 
rywalizują na trasie ubrani w powstańcze 
akcenty, albo biegną z powstańczymi fla-
gami. 
Organizatorem wykonawczym imprez 
jest OKFIR Śmigiel, współorganizatorami 
są Gmina Czempiń i Gmina Śmigiel. Pa-
troni honorowi: Powiat Kościański, Gmina 
Czempiń, Gmina Kościan i Gmina Śmi-
giel. 
Na zawody zapisywać można się na stro-
nie internetowej: www.aktywny.smigiel.pl 
UG    
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Spotkanie w ramach projektu „Łączymy Pokolenia”

 20 stycznia 2023 roku w Przedszkolu Samorządowym w Czem-
piniu – Oddział Borówko Stare odbyła się międzypokoleniowa 
uroczystość w ramach projektu socjalnego  „ŁĄCZYMY PO-
KOLENIA” z okazji święta Dnia Babci i Dziadka.
W spotkaniu uczestniczyli seniorzy z gminy Czempiń oraz dzie-
ci z grupy przedszkolnej „Pracusie”  Przedszkola Samorządo-
wego w Czempiniu. Dzieci pod okiem swoich wychowawców 
i opiekunów zaprezentowały przygotowane na tę uroczystość 
występy artystyczne przeplatane piosenkami, a następnie 
wręczyły własnoręcznie wykonane upominki. - Nasi seniorzy 

nie kryli łez wzruszenia. Przy towarzyszącej muzyce wszyscy 
miło spędzili czas, a cała sala zamieniła się w wielopokolenio-
wą biesiadę. Spotkania takie są ciekawą formą wymiany mię-
dzypokoleniowej w trakcie, których każdy coś wartościowego 
pozostawia dla siebie w głębi swojego serca. Do zobacze-
nia na kolejnych działaniach projektowych - informuje Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Czempiniu, który realizuje projekt 
„Łączymy Pokolenia”. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czempiniu pragnie serdecznie podziękować sponsorom na-
szego projektu. UG               

Młodzieżowa Rada Miejska w Czempiniu prowadzi akcję 
pt. „Zadbajmy o Czempiń”. Celem akcji jest zapobieganie 
dalszym aktom wandalizmu w mieście poprzez odpowied-
nią profilaktykę i edukację wśród głownie młodych ludzi 
i wpojenie do głowy głównie młodym mieszkań-
com naszego miasta dlaczego jest to nieopłacal-
ne. W naszej akcji najbardziej liczy się profilakty-
ka. Jako Młodzieżowa Rada Miejska Czempinia 
w szkołach podstawowych dla klas 6-8 chcemy 
przeprowadzić spotkania ze szkoleniowcami. Od-
będzie się również kampania informacyjna online.
Na terenie Czempinia zostały zauważone znisz-
czone miejsca publiczne w tym: ławki, stoły itp. 
Dewastacje mienia publicznego może skutkować 
konsekwencjami prawnymi. Naprawienie zniszczo-
nej ławki nie jest darmowe! Akty dewastacji i wan-
dalizmu przejawiają się głównie w miejscach pu-
blicznych, z których korzystają ludzie – informuje 
Młodzieżowa Rada Miejska w Czempiniu.

W ramach akcji 30 grudnia 2022 r.  odbyła się m.in. 
konferencja prasowa, w czasie której poinformowa-
no o prowadzonych przez młodych radnych dzia-

łaniach. Udział w niej brali członkowie Młodzieżowej Rady 
Miejskiej: Nikodem Szymański, Jakub Marciniak, Paweł Na-
skręt, a także Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki.   UG

„Zadbajmy o Czempiń” – akcja Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Czempiniu
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Bp Romuald Kujawski urodził się 24 stycz-
nia 1947 roku w Poznaniu, pochodzi z para-
fii Matki Boskiej Bolesnej. Jest absolwentem 
Marcinka (I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, matu-
ra 1965). Święcenia kapłańskie przyjął z rąk 
Biskupa Antoniego Baraniaka w katedrze po-
znańskiej 24 maja 1973 roku. Studiował teo-
logię życia wewnętrznego na Pontificia Uni-
versità Gregoriana w Rzymie, jest doktorem 
teologii. 
Ks. Dr Romuald Kujawski był wikariuszem 
w czempińskiej parafii od 1984 r. do 1988 r. 
Ówczesny proboszcz śp. ks. Prałat Czesław 
Wojciechowski powierzył młodemu wika-
riuszowi katechezę młodzieży. Po odejściu 
z Czempinia bardzo często przyjeżdżał aby 
spotkać się z parafianami, nawet kiedy był  
w dalekiej Brazylii.
Od 1988 roku przebywa w Brazylii, gdzie przez wiele lat był 
profesorem i rektorem seminarium duchownego w Diamantina.
2 lipca 2008 roku Ojciec Święty Benedykt XVI mianował ks. 

Romualda Kujawskiego biskupem koadiu-
torem diecezji Porto Nacional w Brazylii. 
15 sierpnia 2008 roku odbyły się w Palmas 
w Brazylii święcenia biskupie ks. Romualda 
Kujawskiego. Uroczystość przyjęcia sakry 
biskupiej miała miejsce na głównym placu 
miasta, Praça dos Girassóis, i była transmi-
towana przez brazylijską telewizję. Uczestni-
czyło w niej kilka tysięcy wiernych. Ceremonii 
przewodniczył Arcybiskup Alberto Taveira 
Corrêa, Metropolita Palmas, współkonse-
kratorem był Arcybiskup Stanisław Gądecki, 
Metropolita Poznański. 4 listopada 2009 roku 
Ojciec Święty Benedykt XVI mianował bisku-
pa Romualda Kujawskiego biskupem Porto 
Nacional. Biskup Kujawski na swoje hasło bi-
skupie wybrał słowa: «Trwajcie silni w wierze» 
(1 Kor 16,13).

Biogram pozyskany ze strony Archidiecezji Poznańskiej http://
archpoznan.pl/pl/biogram-bpa-romualda-kujawskiego
                                                                 Stanisław Wiśniewski

Gmina Czempiń z początkiem stycznia 
2023 roku rozpoczęła przyjmowanie ko-
lejnych wniosków o zakup preferencyjny 
węgla dla gospodarstw domowych w se-
zonie zimowym 2022/2023. Wnioski będzie 
można składać do dnia 15 kwietnia 2023 
roku. Oczywiście trwa także tegoroczna 
akcja preferencyjnej sprzedaży węgla. Wie-
lu mieszkańców Gminy już w nowym roku 
z tej okazji skorzystało.
Cała akcja sprzedaży preferencyjnej węgla w Gminie Czempiń 
rozpoczęła się w listopadzie 2022 roku. Wtedy to mieszkańcy 
rozpoczęli składanie wniosków o preferencyjny zakup węgla 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Czempiniu. Z takiej możli-
wości skorzystało setki osób.
Obecnie wnioski można już składać od 3 stycznia 2023 roku. 
Do dnia 19 stycznia 2023 roku w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Czempiniu złożono 160 wniosków o preferencyjny zakup 
węgla.
Jak zakupić węgiel?
Wnioski przyjmowane są w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Czempiniu przy ul. Parkowej 2 w godzinach od 7.00 do 
15.00 (po godzinie 15.00 wnioski można przekazać za pomocą 
skrzynki podawczej znajdującej się na zewnętrz budynku przy 
ul. Parkowej 2).   
Wnioski można składać także drogą elektroniczną poprzez 
platformę ePUAP (wniosek o zakup złożony w wersji elek-
tronicznej musi posiadać kwalifikowalny podpis elektroniczny, 
podpis zaufany albo podpis osobisty). 
Wnioski składamy do dnia 15 kwietnia 2023 roku. Wnioski zło-

żone do 31 stycznia 2023 r. będą rozpa-
trywane w pierwszej kolejności. Wnioski 
złożone po dniu 31 stycznia 2023 r. będą 
rozpatrywane sukcesywnie, jednak z uwagi 
na obowiązujące procedury dostaw gmina 
nie może zagwarantować dostępności za-
potrzebowanego w nich węgla.   
Wniosek powinna złożyć osoba fizyczna, 
która otrzymała dodatek węglowy i speł-
nia następujące warunki: - zamieszkuje 

w gospodarstwie domowym na rzecz którego dokonywany jest 
zakup węgla, - gospodarstwo domowe jest prowadzone na te-
renie Gminy Czempiń.   
W ramach preferencyjnego zakupu węgla wnioskodawca może 
dokonać zapotrzebowania na maksymalnie 3 tony paliwa sta-
łego, wliczając w to ilość zakupioną do 31 grudnia 2022 roku 
(zakup węgla od gminy przed 31.12.2022 + zakup węgla od gmi-
ny na podstawie obecnego wniosku = max. 3000kg).   
Cena węgla dla Mieszkańca wynosi 2000 zł brutto za tonę. Cena 
węgla obejmuje jego zakup i załadunek.  Cena nie obejmuje 
transportu z miejsca składowania do miejsca wyznaczonego 
przez wnioskodawcę oraz ewentualnego workowania węgla.   
Po rozpatrzeniu wniosku przez OPS, należy zapłacić za wę-
giel w PGK Czempiń Sp. z o.o.. Tam mieszkańcy Gminy którzy 
dokonali wpłat osobiście lub przelewem muszą także odebrać 
kwit WZ. Z takim dokumentem należy udać się do wyznaczo-
nego składu węgla. Następnie w takim składzie dokonujemy 
opłaty za transport i umawiamy się na termin dostarczenia wę-
gla. UG

Trwa preferencyjna sprzedaż węgla w Gminie Czempiń

Z serii Czempińscy Profesorowie
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Babcia i Dziadek to osoby, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, mi-
łością i wszystkim, co dobre. Wychowankowie Przedszkola Samorządowego 
w Czempiniu, po dłuższej przerwie spowodowanej pandemią, gościli swoje 
Babcie oraz Dziadków na uroczystościach z okazji ich święta .  
Przedszkolaki od samego rana z niecierpliwością wyczekiwały zaproszonych 
gości, nie mogąc się doczekać, kiedy zapukają do drzwi przedszkola. 
Dyrektor Przedszkola Samorządowego w  Czempiniu  Honorata Ruszkowska 
złożyła życzenia zaproszonym gościom. W imieniu pracowników oraz przed-
szkolaków życzyła zdrowia, miłości i szacunku oraz podziękowała  za opiekę 
i czas poświęcony wnukom.
Babcie i Dziadkowie, mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla 
nich przygotowanych programach artystycznych. Dzieci  uczciły to święto  
składając dziadkom życzenia, recytując wiersze, śpiewając piosenki, wręcza-
jąc samodzielnie wykonane upominki. Wnuczęta pamiętały, by podziękować za 
opiekę, cierpliwość i czas, jaki poświęcają im ukochana Babcia i Dziadek.
W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej atmosferze, 
wnuczęta wspaniale wystąpiły przed bliskimi. Po słodkim 
poczęstunku goście zostali zaproszeni do wspólnych za-
baw, aby w ten szczególny sposób okazać swoim bliskim 
szacunek i po raz kolejny podziękować za miłość, cierpli-
wość i zrozumienie.
To były naprawdę wyjątkowe uroczystości- pełne uśmie-
chu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze 
Babć i Dziadków dały wyraz tego, jak ważne są takie spo-
tkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Przedszkolaki pamiętały nie tylko o swoich Babciach 
i Dziadkach…. W ramach projektu socjalnego „Łączymy 
pokolenia”, zainicjowanego przez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Czempiniu, gościły w przedszkolu seniorów z te-
renu Gminy Czempiń. 
Członkowie przedszkolnego Klubu Małego Wolontariusza pamię-
tali również o mieszkańcach Domu Pomocy Społecznej w Jaro-
gniewicach. Seniorzy nie kryli łez wzruszenia podczas spotkań ob-
fitujących w okolicznościowe występy artystyczne, wspólne zabawy 
przy muzyce i niespodzianki…. MS

 

 

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu Samorządowym 
w Czempiniu

Fot. Archiwum

- 20 -



Posiadam 30-letni staż pracy pedagogicznej, a od 1994 roku zajmuję stanowiska związane z zarządzaniem w 
oświacie. Doświadczenie, które udało mi się zdobyć przez te lata, pozwoliło bez wahania podj±ć wyzwanie 
prowadzenia czempińskiej placówki edukacyjnej. Uważam, że obecna szkoła nie tylko powinna zapewniać 
odpowiednio wysoki poziom nauczania i wspaniałą bazę, ale uczyć zaradności we współczesnym świecie. 
To szkoła, która buduje twórcze środowisko pracy sprzyjające rozpoznawaniu typów uczenia się, odkrywaniu 
pasji oraz kreatywności. Motywuje, akceptuje i rozwija, stawia na wrażliwość i szacunek dla drugiego czło-
wieka. Zapewnia właściwą atmosferę nadającą szkole  niepowtarzalny charakter, dzięki czemu uczniowie 
będą chcieli w niej przebywać, uczyć się, spędzać czas wolny, a nauka będzie „jak cenny dar, a nie jak ciężki 
obowiązek”.

Od 2016 roku związana jestem zawodowo 
z Ośrodkami Pomocy Społecznej. Dzię-
ki mojej wiedzy oraz praktycznej umie-
jętności stosowania przepisów, oprócz 
prowadzenia spraw z zakresu świadczeń 
rodzinnych oraz funduszu alimentacyjne-
go, powierzono mi nadzór merytoryczny 
nad sprawami z zakresu świadczeń wy-
chowawczych, dzięki czemu na mogłam 
koordynować i wspierać pracę mojego 
zespołu.

Moja dotychczasowa praca, w tym prowadzenie własnej dzia-
łalności gospodarczej, wymagała bardzo sprawnej realiza-
cji wielu zadań pod presją czasu, w sposób zorganizowany i 
uporządkowany. Przez ostatnie lata, konsekwentnie podążam 

jasno wytyczoną ścieżką rozwoju zawodowego, doskonaląc 
swoje kompetencje i poszerzając wykształcenie. Z osobami 
zagrożonymi wykluczeniem społecznym pracuję od początku 
swojej ścieżki zawodowej. Moim celem jest znalezienie balan-
su między pomocą osobom, które z różnych przyczyn znalazły 
się w trudniej sytuacji życiowej a obowiązującymi przepisami 
prawa. W mojej wizji Ośrodek Pomocy Społecznej to nie tylko 
instytucja wypłacająca zasiłki, ale także miejsce, w której dzięki 
realizowanym projektom socjalnym, miejsce dla siebie znajdą 
osoby z różnych grup społecznych i kategorii wiekowych. Wraz 
z zespołem chcemy wejść w życie społeczności lokalnej two-
rząc rzeczodzielnię, organizując spotkania i warsztaty ze spe-
cjalistami czy spotykając się z częścią mieszkańców na przy-
kład przy wigilijnym stole.

Szanowni Państwo,
W lutym bieżącego roku mija rok od kie-
dy objąłem stanowisko Prezesa Zarządu 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu. Był to dla mnie bardzo owoc-
ny i pracowity okres, ponieważ zadania które 
przyszło mi realizować były ambitne. Są-

dzę, że moje poprzednie doświadczenia jakie zdobywałem przez 
ostatnie 20 lat w branży motoryzacyjnej, gdzie wdrażałem System 
jakości ISO 9001 (w 3 lokalizacjach), zdobywałem tytułu najlep-
szego serwisu Iveco w 2016r, czy najlepszego serwisu w zakresie 
sprzedaży części zamiennych w 2018r, pomogły mi dzisiaj spełnić 
stawiane przede mną cele w PGK Czempiń. 
Lata 2020 -2021 były dla Spółki bardzo trudne, z uwagi na rosnącą 
inflację, przy jednoczesnym ograniczeniu przez regulatora zmiany 
taryfy w opłatach za wodę oraz ścieki. Taki stan rzeczy doprowa-
dził do sytuacji, gdzie koszty stałe funkcjonowania Spółki prze-
wyższały wpływy z opłat za wodę i ścieki, dlatego należało szukać 
dodatkowych przychodów, przy równoczesnym zoptymalizowaniu 
kosztów działalności Spółki. 
W pierwszym kroku zajęliśmy się optymalizacją jednego z najwyż-
szych kosztów w Spółce jakim jest opłata za energię elektrycz-
ną dlatego uruchomione zostały trzy instalacje fotowoltaiczne, 
dwie o mocy 50 kWp na terenie Stacji Uzdatniania Wody oraz 
oczyszczalni ścieków w Czempiniu, a także 40 kWp, na terenie 
stacji uzdatniania wody w Jasieniu. Podpisałem również umowy 

na montaż 3 kolejnych instalacji na terenie stacji uzdatniania wody 
w miejscowościach Gorzyczki oraz Głuchowo. Dzięki tym działa-
niom szacujemy, że ponad 25% zapotrzebowania na energię Spół-
ka pozyska „ze słońca”. 
Kolejny krok, to poszukiwanie dodatkowego źródła przychodu dla-
tego podjąłem decyzję o stworzeniu działu inwestycyjnego, dzięki 
czemu mogliśmy brać czynny udział w różnego rodzaju przetar-
gach na prace remontowo budowlane na terenie Gminy Kościan 
oraz Czempiń. Decyzja ta okazała się strzałem w “10-kę” , a przy-
chody osiągnięte z zrealizowanych zleceń pozwoliły nam,  zakoń-
czyć rok 2022, z dodatnim wynikiem finansowym. Jednak sukces 
ten nie byłby możliwy gdyby nie ciężka praca moich pracowników, 
za co z całego serca Im dziękuję. Doskonale wiemy, że firma to 
ludzie i bez względu na to kto będzie nimi zarządzał to bez pra-
cowników nie osiągnie się sukcesu. 
Pragnę również podziękować Panu Burmistrzowi oraz Radzie Mia-
sta, dzięki którym Spółka otrzymała środki na zakup nowoczesne-
go sprzętu, w tym koparko ładowarki oraz linii do produkcji pelletu, 
która pozwoli uzyskać ekologiczny opał z bio masy (liście, trawa, 
zrębki) jaką uzyskujemy z oczyszczania miasta.
Obecny rok to kolejne wyzwania i inwestycje nie tylko w drogi 
czy chodniki ale przede wszystkim w infrastrukturę wodno – ka-
nalizacyjną, dzięki czemu kolejni mieszkańcy naszej gminy zostaną 
przyłączeni do sieci kanalizacyjnej, a dotychczasowe wodomierze 
sukcesywnie wymieniane będą na nowoczesne z odczytem zdal-
nym za sprawą nadajników GSM.

Robert Hoffmann  -  Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Czempiniu Sp. 
Z o. o. od 02.2022 r.

Arleta Adamczak  -  Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czempiniu od 09.2022 r.

Hanna Pietrykowska-Langer   -  Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej od 03.2022r.

Nowe twarze firm, instytucji gminnych 2022 roku
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Każdy dzień ferii w Centrum Kultury był inny

Pierwszego dnia zaroiło się w Tlenowni od miłośników gier 
planszowych, karcianych i zręcznościowych. Niektórzy skupiali 
się na zabawach logicznych, wytężali umysły próbując dopa-
sować klocki do wzorów, inni woleli rywalizację, sprawdzali, kto 
pierwszy zbierze kosz grzybów lub dotrze do bazy. Tu liczyła się 
szybkość i zwinność, tam delikatność i spokój. Różne gry, różny 
wiek graczy i różne upodobania. Jedno wspólne dla wszyst-
kich- radość i dobra zabawa! 
Drugiego dnia również działo się wiele. Kiedy jedni robili balo-
nowe myszki, miecze, psy, hełmy,  inni biegali budząc ruchem 
dźwięki. Kolejne dzieci tworzyły w tym czasie tarcze ochronne 
przed złymi snami, a jeszcze inne poznawały w kinie sferycz-
nym tajemnicę zorzy polarnej, kosmosu lub życia zwierząt. Był 
to dla dzieci dzień pełen radości, ale też doznań dla wszystkich 
zmysłów. Uczestnicy dostali na pamiątkę nie tylko stworzone 
przez siebie łapacze snów, balonowe zwierzątka, lecz przede 
wszystkim zabrali do domów fajne wspomnienia!
Dzień trzeci był kulinarnym szaleństwem. Uczestnicy naszych 
warsztatów stworzyli przepis na najlepsze ciasto na pizzę pod 
słońcem. Jeśli ktoś jest zainteresowany, podajemy składni-
ki: odrobina drożdży, szczypta dziecięcego śmiechu, mąki, ile 
trzeba, moc zaangażowania, wody tyle, aby ciasto związać, 
skupienia dwie godzinki, soli dwa solniczki solnięcia, cierpliwo-
ści w czekaniu na wyrośnięcie ciasta pokłady. Jedne pizze były 
klasyczne i eleganckie, inne kolorowe i szalone. Wspomnieć 

należy, że dzieci dzielnie uczestniczyły w całym procesie przy-
gotowywania dania, od wsypywania składników, przez krojenie, 
mieszanie, szykowanie stołów, aż po sprzątanie (naprawdę!). 
Czwartego dnia feriowicze poszli do kina. Dzieci obejrzały ani-
mowany film o perypetiach młodego króla, który został zmie-
niony w lamę i wyrzucony z pałacu. Starsi widzowie poznali 
dziewczynę, która udowodniła, że ukojeniem na młodzieńcze 
zmartwienia i źródłem radości jest czytanie książek. Dzień ra-
dosny, ale i refleksyjny. Mamy nadzieję, że obejrzane obrazy 
zostaną z uczestnikami na dłużej.
Dzień piąty był czarujący! W tym dniu zaprosiliśmy widzów 
w świat pełen magii w wykonaniu jednego z najlepszych pol-
skich iluzjonistów Rafała Mulki -  twórcy Beskidzkiego Teatru 
Iluzji, półfinalisty IV edycji programu Mam Talent. Pokaz zafa-
scynował najmłodszych, błysk w ich oczach świadczył o tym, 
że niewątpliwie po powrocie chwycą różdżki w dłoń i przez kilka 
kolejnych dni będą czarować rodziców i dziadków. Entuzjazm 
dzieci jednak przewidywaliśmy… To, że pokaz magii zmieni życie 
pana Jerzego było jednak dla nas sporym zaskoczeniem:
Człek z Czempinia, co imię miał Jerzy, 
zawsze twierdził, że w magię nie wierzy. 
„Mag w Tlenowni?”- drwił. „Ha, niech próbuje!
Może cudem mi coś wyczaruje...!”
Teraz z chowem królików się mierzy...
Wszystkim uczestnikom Ferii bardzo dziękujemy. AB
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43.600 złotych i jeszcze 935 zło-
tych w e-skarbonach! Tyle udało się 
nam zebrać podczas 31. Finału WOŚP. 
W tym roku graliśmy z hasłem „Żyj zdro-
wo w zdrowym świecie”, dla zapewnienia 
funduszy na walkę z sepsą i wyposażenie 
szpitali w nowoczesny sprzęt diagno-
styczny.
Pieniądze zbieraliśmy od początku grud-
nia do 13 puszek stacjonarnych, rozloko-
wanych w różnych czempińskich firmach 
i instytucjach. W niedzielę, z samego 
rana wolontariusze sztabu #560 (a było 
ich 25) wyruszyli kwestować, by wspólnie 
z mieszkańcami naszej gminy wspierać 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
Ochotnicy kwestowali w różnych miej-
scach Czempinia, Gołębina Starego, 
Głuchowa, Borowa i innych.
Działo się! Oj działo tego dnia…
Od 13.30 w Hali Sportowej Herkules roz-
grywane były zacięte mecze piłki ręcznej Old boys. Na boisku 
spotkały się zespoły Grunwald Oldboys Poznań, Masters Han-
dbal +50 i Helios Masters Czempiń.
Między 14.00 a 16.00 w strażnicy OSP Czempiń odbywały się 
pokazy ratownictwa technicznego i medycznego. Strażacy byli 
też w Tlenowni, gdzie częstowali pyszną kiełbasą, zbierając 
przy tym oczywiście pieniądze na WOŚP.

Od 16.00, w Tlenowni energetyczne kon-
certy zagrały zespoły: Ignora i Limdej. 
Pomiędzy występami odbywały się licy-
tacje przedmiotów, przekazanych przez 
ofiarodawców. Mniejsze zbiórki odby-
wały się na korytarzu. Przy okazji Finału 
WOŚP nasze seniorki prowadziły akcję 
informacyjną na temat pudełka życia. Na 
holu, dzięki akcji plastycznej, powstawała 
wielobarwna dekoracja, nawiązująca do 
tegorocznej stylistyki, tworząc niesamo-
witą scenerię do zdjęć.
Punktualnie o 20.00 mrok rozświetliło 
światełko do nieba. Wokół Tlenownia 
rozbłysnęły zimne ognie. Konwój wozów 
strażackich poprowadziły dwa quady, na 
których zasiedli szczęśliwcy, którzy wyli-
cytowali ten przywilej. A my, licytowaliśmy 
dalej…

Wolontariuszom, którzy kwestowali. Ze-
społom, które zagrały energetyczne 

koncerty podczas Finału. Sportowcom za rozegrane mecze. 
Wszystkim ofiarodawcom za przekazane przedmioty, bony/
karnety. Hojnym licytującym, darczyńcom i wspierającym, któ-
rzy zasilali puszki i skarbony. Wszystkim za obecność w CAS 
Tlenownia i Hali Sportowej Herkules.
Z całego serca dziękujemy! kw

Rekordowy 31 Finał WOŚP
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Kolędowanie z dziadkami

Fot. Centrum Kultury Czempiń

Kto nigdy nie stresował się przed wystąpieniem publicznym, 
niech pierwszy rzuci kamień. Jeszcze jeden kamyk podaję temu, 
kogo nie stresowało wystąpienie przed najbliższymi. Rzucajcie 
ci, którzy nigdy publicznie nie zmyliliście nuty, nie zarumieniliście 
się widząc wpatrzonych w was widzów i słuchaczy. Nasi mali 
Artyści też się stresowali, ale nie przeszkodziło im to w kon-
cercie.Na zaproszenie Agatki Wajnert, Weroniki Rybackiej, Ka-
mila Konika, Stasia Bajera, Natana Musiała,  Zosi Kwiatkow-
skiej, Czarka Koniecznego, Michała Wieczorka i Wojtka Firleja 
przybyli do Tlenowni dziadkowie i babcie (a właściwie to całe 
rodziny!). Kolędy i świąteczne piosenki słychać było w każdym 

zakamarku, gdyż pianiści i gitarzyści koncert dali na głównym 
holu Centrum Aktywizacji Społecznej. Atmosfera była uroczy-
sta i świąteczna. Młodzi muzycy i ich goście bardzo eleganc-
cy. Instruktorki Anna Rymaniak i Jolanta Sobolewska Jakubiak 
uśmiechnięte i zadowolone z solowych występów swoich wy-
chowanków. Udało się nawet nakłonić gości do wspólnego 
śpiewu.  A gdy emocje opadły i minął stres, przy kawce i her-
batce Artyści dzielili się swoimi przeżyciami. Zrobiło się gwarno 
– jak w prawdziwej muzycznej rodzinie. Takie kolędowanie, to 
jest to! kaho
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Komu kolędę
Myślą Państwo, że tylko w supermarketach i centrach han-
dlowych zaraz po pierwszym listopada pojawiają się Mikołaje 
i słychać świąteczne piosenki? Otóż nie! Tlenownia już w listo-
padzie brzmiała i pachniała świętami… I wcale nie startowali-
śmy w komercyjnym wyścigu po złoty laur świątecznego sprze-
dawcy roku. Nasi mali i duzi Artyści na prawie dwa miesiące 
przed Bożym Narodzeniem rozpoczęli przygotowania do kon-
certów. Czy grali i śpiewali przy rodzinnym stole zgromadzeni 
wokół choinki, tego się nie dowiemy, ale mamy pewność, gdyż 
wielu było świadkami, jak publicznie intonowali gloria!Najpierw 
dźwiękami delikatnego fletu słuchacze zwabieni zostali do Ko-
ścioła Parafialnego w Czempiniu, gdzie kolędą i pastorałką ra-
dowali: Anna Rymaniak, CTŚ Harfa, Chór Polihymnia, Orkiestra 
Dęta Parada, Małgosia Turowska i Szymon Bocian. Jak słusznie 
zauważył ksiądz proboszcz Andrzej Wojciechowski, dobrze jest 
wrócić do wspólnego kolędowania po pandemicznej rozłące! 
A żeby poczuciu wspólnotowości stało się zadość, jako zwień-
czenie koncertu, który odbył się 6 stycznia, zabrzmiała „Cicha 
noc”, którą zagrali i zaśpiewali absolutnie wszyscy w świątyni 
zgromadzeni.

Ale, ale, nie po to ćwiczyli wiele tygodni, by zagrać 
i zaśpiewać raz jeden… Zatem po koncercie w stolicy 
gminy Czempiń,  rozjechali się po wsiach i miastecz-
kach, by muzyką łączyć pokolenia.  Harfa z Paradą 
i Agnieszką Szymańska zawędrowały na poznańską 
Wildę, Kapela Dudziarska dotarła  do największego 
w Europie żłóbka bożonarodzeniowym w kościele 

parafialnym pw. św. Franciszka Serafickiego na pl. Bernardyń-
skim w Poznaniu, zaczęli jednak „sezon” pasterką w Borowie.  
Polihymnia razem z Harfą wzięły udział w Koncercie Kolęd 
i Pastorałek w Kościanie. I wreszcie kończąc kolędowanie 
Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze zawitało do Głuchowa 
i tam, po raz ostatni 
w sezonie zabrzmia-
ło li li li li li li laj…

Tradycje bożona-
rodzeniowe zacho-
wano, czas zatem 
odkurzyć reper-
tuar wielkanocny. 
Tak, tak, w styczniu 
w Tlenowni popłynie 
dźwięczne Alleluja! 
kaho

  

- 26 -



Fo
t.C

en
tr

um
 K

ul
tu

ry
 C

ze
m

pi
ń

- 27 -

 k
ul

tu
ra



- 2 -

Przednówek obfituje w dobrą literaturę. Taką, która wciąga jak roztopowe błoto 
i nie puszcza do wiosny. Trzeba zatem nasycić literackie zmysły na przekór buremu 
krajobrazowi i oddać się w ręce osób autorskich, które potrafią przenieść nas – czy-
telników i czytelniczki - do krainy eskapizmu. Dlatego dziś mam do zaproponowania 
Państwu głównie książki spod znaku fikcji. Zapraszam do lektury!

„Wyspa zaginionych drzew” Elif Shafak
„Wyspa zaginionych drzew” to opowieść o dramatycznych losach tych, których 
rozdzielił konflikt cypryjski, o przeszłości i przyszłości, której strażniczką jest figa, 
drzewo przywiezione z ojczyzny do kraju nowego życia. Figa jest także równo-
rzędną narratorką książki. Snuje zatem swoją opowieść współegzystując z ludźmi, 
współdzieląc z nimi radości i troski, także fizyczną krzywdę. Shafak przez tę szeroką 
perspektywę poznawczą kreśli ogrom zniszczeń jakie powodują konflikty, że przyro-
da także w tym uczestniczy (bardzo mocny ustęp na ten temat można też znaleźć 
u Aleksijewicz w „Czarnobylskiej modlitwie”). Korzenie tracą zatem drzewa i tracą 
je ludzie. Jak nastoletnia Ada, która próbuje ze strzępów informacji poznać swoich 
przodków i przodkinie. Żeby mieć na czym zbudować i oprzeć swój świat.
„Wyspa zaginionych drzew” to sensualna (jak zwykle zresztą u Shafak) opowieść 
o poszukiwaniu – ciepła, tożsamości, równowagi i także (nie bójmy się tego słowa!) 
miłości.
„Testament” Waha Nina
Krótkie dni sprzyjają lekturze skandynawskiej prozy. Zimno i mrok. Czy można wy-
obrazić sobie lepszy anturaż, żeby zrozumieć „ducha” protagonistek i protagonistów 
północy? Ich motywacje, wybory, myśli? Pozwalam sobie na początku na ten dość 
lekki ton w kontekście książki Niny Wähä, gdyż autorka sama bawi się konwencją 
(kryminał, teatr, dramat, polifonia etc.), biegle różnicując tony opowieści. Mamy więc 
ojca i matkę rodu, dwanaścioro żyjących dzieci (dwójka zmarła we wczesnym dzie-
ciństwie). Większość poznajemy w momencie, gdy zjeżdżają się do domu na święta. 
To spotkanie okaże się w życiu każdego i każdej przełomowe. Uruchomi wspo-
mnienia, uwypukli wzajemne animozje, stanie się punktem zapalnym, który naruszy 
rodzinne tabu. Autorce udała się rzecz niezwykła – sportretowała sporą grupę bo-
haterów brawurowo kreśląc ich indywidualne cechy, napięcia, które im towarzyszą. 
Mamy więc stygmatyzujący dom rodzinny, niezachwianą wiarę w literaturę i kulturę, 
która staje się kołem ratunkowym, obietnicą świetlanej przyszłości i przekonanie, 
że jest się panią/panem własnego losu. W ogóle jest to powieść, przynajmniej ja 
ją tak odczytuję, w części bardzo krzepiąca. Z drugiej zaś strony – opisuje też 
zło, nieuzasadnione, dojrzewające latami, niewiarygodne i „genetyczne”. Jest 
coś magicznego i totalnego w prozie szwedzkiej pisarski, coś co nie pozwala 
oderwać się od lektury, co wiele mówi o nas samych oraz o naszych lękach 
i pragnieniach.
„Miasto w chmurach” Doerr Anthony
W „Mieście chmur” Doerr pokazuje ciągłość, ale też kruchość i ulotność prze-
kazu tekstowego. Nić łączącą przeszłość z przyszłością (jeśli trwa, bo jest od-
powiednio zaopiekowana lub przypadkowo ocalała). Przywołuje Borgesa (figura 
wielkiego bibliotekarza) jako teoretyka ludzkiego repozytorium, którego Doerr 
wykorzystał do tego, żeby przedstawić nieustanne przenikanie się w kulturze 
wątków i kontekstów. I choć - jak twierdzi Koziołek – coraz trudniej o czytel-
niczą wspólnotę, która znałaby te same teksty – tutaj mam kilku bohaterów, 
których jeden konkretny „przekaz” właśnie łączy. Oferując jednocześnie – po-
cieszenie, wiedzę, rozrywkę i nadzieję.

Dla fanów i fanek gęstej fabuły. Dla entuzjastów i entuzjastek książek o książ-
kach. Kawał dobrej literatury o literaturze. Booknerdowski święty Graal.

Monika Długa 
Autorka Bloga God save the book, 
Dyrektorka wydawnicza Grupy Wydawnictwa Poznańskiego
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Zakończenie konkursu „Książkożercy w modzie” 

Baśniowe ferie w bibliotece 
W pierwszym tygodniu ferii w naszej bibliotece gminnej odbywały 
się zajęcia dla dzieci. Uczestnicy mieli możliwość zgłębić wiedzę 
na temat baśni oraz rozwinąć zwoje zdolności plastyczne. Stwo-
rzyliśmy razem handmade zakładki, czy obrazy na których dzieci 
namalowały swoje ulubione postacie z baśni. Obecnie prace te 
można obejrzeć w bibliotece w oddziale dla dzieci. Ferie to też 
czas zabawy, a więc nie zabrakło też czasu na gry planszowe czy 
oglądanie ekranizacji baśni. DS

W poniedziałek 6 stycznia odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
dla dzieci i młodzieży. 
Dzieci cały rok zbierały naklejki za przeczytane książki, te które 
w swych kategoriach wiekowych uzbierały najwięcej naklejek 
otrzymały dyplomy oraz nagrody. Jednak chcąc uhonorować 
wszystkie dzieci za wytrwałość  pozostali uczestnicy konkursu 
otrzymali drobne upominki oraz dyplomy za udział. DS
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W trakcie tegorocznych ferii zimowych na 
hali sportowej w Borowie odbywały się licz-
ne zajęcia i wydarzenia sportowo - rekre-
acyjne adresowane do dzieci i młodzieży 
z naszej Gminy.
Ofertę aktywnego spędzenia wolnego cza-
su w ramach półkolonii i zajęć dodatkowych 
przygotowały kluby:
- UKS „AS” Czempiń - sekcja piłki nożnej
- Helios Czempiń - sekcja tenisa stołowego
- UKS Czempiń - sekcja lekkiej atletyki
- LZS Głuchowo - sekcja piłki nożnej
Na obiekcie odbyły się także duże turnie-
je halowej piłki nożnej, które przyciągnęły 
ogromną ilość uczestników oraz rzesze ki-
biców. Były to:
- „Ferie z Asem” - cykl 8 turniejów halowej 
piłki nożnej organizowany przez UKS „AS” 
Czempiń
- Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Przewodniczącego MRM - organizowany 
przez Młodzieżową Radę Miejską.
Patronat honorowy nad wszystkimi wyda-
rzeniami w trakcie ferii objął Burmistrz Gmi-
ny Czempiń Pan Konrad Malicki.
Poniżej przedstawiamy krótką fotorelację. 
MN

Ferie na Hali Sportowej
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W minioną sobotę, 14 stycznia w Warszawie 
odbyła się Gala Polskiego Związku Triathlo-
nu podsumowująca rok 2022. W wydarzeniu 
udział wzięli zawodnicy, trenerzy, organiza-
torzy zawodów i sympatycy dyscypliny.
Na Gali wręczono m.in. nagrody dla najlep-
szych zawodników i zawodniczek w ran-
kingu grup wiekowych Polskiego Związku 
Triathlonu, zawodnika roku, najlepszego 
trenera oraz najlepszej imprezy. Spośród 
wszystkich licencjonowanych imprez spor-
towych Polskiego Związku Triathlonu to 
właśnie CHAMPIONMAN DUATHLON 
CZEMPIŃ wygrał!!! Takiego wyboru doko-
nali w internetowym głosowaniu zawodnicy, 
trenerzy, organizatorzy i kibice.
To naprawdę wyjątkowe wy-
różnienie - mówi Piotr Lisiecki 
- ta nagroda tym bardziej za-
sługuje na uznanie, ponieważ 
z zawodami ChampionMan 
Duathlon Czempiń konkuro-
wało wiele wydarzeń sporto-
wych mających dłuższe trady-
cje i będących bardzo znanymi 
zawodami nie tylko w Polsce, 
m.in.  Enea Ironman Gdynia, 
Enea Ironman 70.3 Poznań, 
Castle Triathlon Malbork, Susz 
Triathlon, Triathlon Rzeszów, 
JBLTriathlon Sieraków, Rumia 
Duathlon i wiele innych. Wiedzieliśmy, że nasze zawody są bar-
dzo popularne wśród zawodników z całej Polski i że dużo osób 
może głosować na Championmana, ale kompletnie byliśmy za-
skoczeni wygraną, i gdy na Gali wyczytano właśnie naszą impre-
zę, nie mogliśmy ukryć emocji i łez wzruszenia. Ta prestiżowa 
nagroda jest podsumowaniem naszej wspólnej wieloletniej pracy 
z Gminą Czempiń, dzięki której można było utrzymać tak wysoki 
poziom zawodów.
Wielu spotkanych na Gali zawodników podkreślało, dlaczego 
Championman jest wyjątkowy, dwie rzeczy się powtarzały: 
nieprawdopodobny i niespotykany na tego typu imprezach do-
ping kibiców (słynne już na całą Polskę są strefy kibica zor-
ganizowane przez nasze sołectwa na trasie rowerowej, a od 
ub. roku i biegowej) oraz bogata strefa finishera (w którą całe 
serce wkłada Koło Gospodyń Wiejskich ze Słonina). Zawod-
nicy doceniają również szybką trasę rowerową, fantastycznych 
i zawsze uśmiechniętych Wolontariuszy czy perfekcyjną orga-
nizację (od biura zawodów, przez strefę zmian do idealnie wy-
mierzonych i zabezpieczonych tras). Każdy podkreślał, że czuć 
w Czempiniu wyjątkową atmosferę, że gdy wjeżdżają do mia-
sta i widzą flagi, bilbordy, plakaty czy witacze to wiedzą, że to 
miasto żyje tą imprezą, że każdy napotkany mieszkaniec służył 
pomocą i zagadywał o wrażenia z zawodów. 
ChampionMan Duathlon Czempiń to zawody niezwykłe – o czym 

wie każdy, kto choć raz w drugi weekend 
maja zawitał w Czempiniu. Nie potrafię opi-
sać słowami podziwu dla zawodników, którzy 
pokonując trasę, prowadzą wręcz heroiczną 
walkę – mówi Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki - Sam startowałem kilka razy 
w dystansie „dla amatorów”, więc wiem, jak 
wygląda to zarówno ze strony kibica, jak i za-
wodnika. To nie tylko bieg – rower – bieg 
i brawa na mecie. Na trasie zawodów trwa 
walka z własnymi słabościami, walka o po-
bicie osobistych rekordów. A potem są łzy 
wzruszenia, radości i bólu, drżenie mięśni, 
skurcze…witam na mecie tych ludzi, skrajnie 
wyczerpanych fizycznie i psychicznie, i wiem, 
że to prawdziwi „ludzie ze stali”. Oprócz 

niesamowitych sportowych 
emocji, zawsze udaje się nam 
zachować rodzinną, piknikową 
atmosferę. CHampionMan to 
festiwal sportu i radości. Sze-
reg atrakcji towarzyszących, 
strefa rekreacji i wypoczynku, 
strefa aktywności dziecięcej, 
strefa expo, strefa gastrono-
miczna, strefy kibica na tra-
sie – a to wszystko skąpane 
w słońcu i cudownej energii 
ludzi, którzy przybywają nie 
tylko na zawody, ale też po to, 
by poczuć tę atmosferę i być 

tego dnia w „duathlonowej stolicy Polski”. To dla nas ogromny 
zaszczyt, że nasze starania i serce, które wkładamy w organiza-
cję naszych zawodów zostały docenione. Dziękuję organizato-
rom – Izie i Piotrowi Lisieckim, oraz wszystkim osobom zaanga-
żowanym w organizację i życzę sobie i Wam udanej edycji 2023.
Organizatorzy zawodów Piotr i Izabela Lisiecka z firmy Pono-
kai Sport & Event bardzo dziękują wszystkim sympatykom za 
oddanie głosu na Championman Duathlon Czempiń, a także 
dziękują Gminie Czempiń, Burmistrzowi Konradowi Malickiemu, 
Sponsorom, Partnerom, Służbom Zabezpieczającym, Wolon-
tariuszom i kibicom za wsparcie przy organizacji tak trudnego 
wydarzenia. 
W tym roku zawody odbędą się 12-13 maja 2023 roku. Będzie 
to siódma edycja imprezy i po raz czwarty odbędą się Mistrzo-
stwa Polski w duathlonie na dystansie średnim 10km biegu-60 
km na rowerze-10km biegu, Tradycyjnie będzie też rozgrywany 
dystans sprint 5km bieg-20km na rowerze-2,5km biegu oraz 
zawody duathlonowe dla dzieci Coccodrillo Championkids Du-
athlon Czempiń. Zapraszamy również do rywalizacji sztafet du-
athlonowych na obu dystansach. UG

Więcej informacji o zawodach i zapisach www.duathlonczem-
pin.pl  
 

ChampionMan Duathlon Czempiń Imprezą Roku 2022 !!!



Uszanowanie historii

Fot. Archiwum

We wtorek, 17 stycznia 2023 r. w Szkole Podsta-
wowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempi-
niu podpisano Akt przekazania, będący rezulta-
tem rozmów prowadzonych między Dyrektorem 
Szkoły Arletą Adamczak, a prowadzącym Izbę 
Muzealną Centrum Kultury Czempiń Erykiem 
Nowickim. 
W związku z tym do zbiorów Izby Muzealnej 
trafiło wiele znaczących ksiąg, pism i doku-
mentów będących świadectwem ponad stu-
letniej historii szkolnictwa na terenie gminy 
Czempiń. Już wkrótce eksponaty będzie moż-
na zobaczyć w murach czempińskiej Tlenowni, 
a ich digitalizacja posłuży pasjonatom historii 
do badań genealogicznych. Wydarzenie to 
będące wyrazem głębokiego szacunku dla 
byłych i obecnych uczniów Szkoły z pewno-
ścią zapisze się złotymi zgłoskami w dziejach 
czempińskiej oświaty. EN
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

24 lutego i 17 marca (piątek)

o godz. 16:30 - 18:00 

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące 
zbadać sobie poziom cukru. Razem raźniej!

Dołącz do naszego Stowarzyszenia
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Fot.Centrum Kultury Czempiń


